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Nauczyciele na medal
Na co dzień pracują w przedszkolach 

i szkołach, poznają problemy uczniów 
i mobilizują do osiągania sukcesów. 
Pracownicy oświaty – nauczyciele, dy-
rektorzy oraz pracownicy administracyjni 
– otrzymali wyróżnienia, nagrody i medale 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Więcej na str. 11 „Ratusza”.

Prezydent Gdyni z „Perłą Samorządu”
Za nami kongres „Perły Samorządu”. To jedna znajwiększych 

w Polsce platform wymiany doświadczeń dla przedstawicieli 
gmin, miast i powiatów. Wyniki przygotowanego przez Dziennik 
Gazetę Prawną oraz Deloitte rankingu „Perły Samorządu 2020” 
okazały się szczęśliwe dla Gdyni: najlepszym włodarzem w ka-
tegorii miast powyżej 100 tys. mieszkańców uznano prezydenta 
Wojciecha Szczurka, a miasto wśród samorządów z całej Polski 
sklasyfikowano na wysokiej, 4. lokacie.

To bazujące na rzetelnych danych i pracy specjalistów z Dzien-
nika Gazety Prawnej oraz Deloitte podsumowanie roku w polskich 
samorządach. Ranking „Perły Samorządu” przyzwyczaił nas do 
corocznych uroczystych gal w gdyńskim Muzeum Emigracji, ale tym 
razem zdalny tryb nieco zmienił formę ogłoszenia jego wyników. To, 
co nie uległo zmianie to z pewnością ranga wyróżnień, które co roku 
przypadają najskuteczniejszym i najbardziej aktywnych samorządom 
oraz ich włodarzom.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Szanowni Państwo,

z okazji Dnia Patrona Ochrony Zdrowia, św. Łukasza, 

składamy najserdeczniejsze życzenia 

wszystkim osobom pracującym w dobie pandemii w ochronie zdrowia.

To właśnie Państwo, lekarze, pielęgniarki, położne, ratownicy medyczni 

oraz pozostały personel medyczny stają dziś na pierwszej linii walki z niewidzialnym,

ale bardzo niebezpiecznym wrogiem, jakim jest koronowirus wywołujący COVID-19.

Życzymy Państwu przede wszystkim zdrowia oraz satysfakcji zawodowej, 

a także życzliwości i serdeczności ze strony tych, których spotykacie na swojej drodze.

Wojciech Szczurek

Prezydent 

Miasta Gdyni

Joanna Zielińska

Przewodnicząca Rady 

Miasta Gdyni

Bartosz Bartoszewicz

Wiceprezydent 
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ds. jakości życia
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Godziny dla Seniorów
Od 15 października wróciły godziny 

dla seniorów. Sklepy spożywcze, apteki 
i drogerie w godzinach 10.00-12.00 do-
stępne są tylko dla osób powyżej 60. roku 
życia. Zwiększa się również rola lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej.

Wprowadzenie godzin dla seniorów 
podyktowane jest troską o osoby starsze, 
które znajdują się w grupie ryzyka.

Więcej na str. 13 „Ratusza”.

Potok Wiczliński bliski odtworzenia
Przygotowania inwestycji „Odtworze-

nie Potoku Wiczlińskiego wraz z budową 
zbiorników retencyjnych w Gdyni” trwały 
ze względu na jej skalę kilka lat. Roboty 
nad realizacją idą zgodnie z planem i już 
za niecałe pół roku woda w dopływie 
Kaczej znów popłynie.

Główne założenie planowanego retencjo-
nowania wód opadowych w zlewni Potoku 
Wiczlińskiego, który jest naturalnym ciekiem 
wodnym i lewostronnym dopływem rzeki 

Kaczej, to ograniczenie wielkości przepływu 
w przekroju ujściowym. Inwestycja była nie-
zbędna, ponieważ możliwości przyjęcia wód 
przez Kaczą są ograniczone, a intensywna 
urbanizacja Chwarzna i Wiczlina oraz zwią-
zane z nią utwardzanie gruntów sprawiają, 
że zmniejsza się naturalna retencja tych 
terenów. To z kolei grozi zalewaniem ulic 
i budynków w tych dzielnicach.

Więcej na str. 5 „Ratusza”.

Prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek, otrzymał tytuł najlepszego włodarza wśród miast powyżej 
100 tys. mieszkańców// fot. Karol Stańczak

Plan uporządkowania Parku Rady Europy
Prezydent Miasta Gdyni na październi-

kowej sesji Rady Miasta Gdyni przedstawi 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Śródmieście, rejonu skweru 
Kościuszki, ulic Borchardta, Armii Kra-
jowej oraz pl. Grunwaldzkiego. Granice 
planu obejmą m.in. park Rady Europy, 

stanowiący jeden z najatrakcyjniejszych 
terenów w mieście i centralną część 
historycznej Dzielnicy Reprezentacyjnej 
z otwierającym się widokowo na morze 
placem „Forum Morskim”, planowanym 
w latach trzydziestych XX wieku. Reali-
zację ówczesnych wizji władz miasta 
uniemożliwił wybuch II wojny światowej.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.
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Prezydent Gdyni z „Perłą Samorządu” - cd.
Ranking wyłania po siedmiu wyróżnio-

nych oraz trzech laureatów we wspomnia-
nych dwóch kategoriach: samorządy oraz 
włodarze, z podziałem na podkategorie 
względem wielkości danego samorządu. 
12 października poznaliśmy w ten sposób 
najlepszych wśród gmin wiejskich, gmin 
miejsko-wiejskich, miast do 100 tysięcy oraz 
powyżej 100 tysięcy mieszkańców. Podczas 
gali niemal tradycyjnie już wręczane są też 
tytuły „Liderów Dobrych Praktyk”.

Gdynianie śledzący tegoroczną galę 
online mieli szczególne powody do radości 
w dwóch momentach. Pierwszy z nich to tytuł 
najlepszego włodarza w Polsce w kategorii 
miast powyżej 100 tys. mieszkańców, który 
przypadł prezydentowi Gdyni – Wojciecho-
wi Szczurkowi.

- Dobry lider to taki lider, który przede 
wszystkim współpracuje i buduje zespół. 
Jestem bardzo szczęśliwym człowiekiem, bo 
pracuję ze znakomitymi ludźmi. Pewnie nie 
byłoby tak wielu działań i zmian w naszym 
mieście, gdyby nie osoby zaangażowane 
w samorząd. Zresztą myślę, że to wspólna 
cecha wszystkich, którzy pracują w sa-
morządzie: napędzanie się dobrą energią 
mieszkańców, budowanie współdziałania. 
Gdy patrzę dziś na Gdynię, to mogę powie-
dzieć, że czas samorządu to znakomity czas 
w historii naszego miasta. Bardzo serdecz-
nie i gorąco gratuluję wszystkim laureatom 
– mówił prezydent Wojciech Szczurek 
w studio Dziennika Gazety Prawnej tuż po 
ogłoszeniu wyników.

Kolejny powód do zadowolenia to skla-
syfikowanie miasta Gdyni jako samorządu 
na wysokiej, 4. w kraju pozycji w rankingu 
miast powyżej 100 tys. mieszkańców. W 
czołowej dziesiątce tegorocznej edycji razem 
z Gdynią znalazły się też takie samorządy 
jak Kraków, Katowice, Poznań czy sąsiedni 
Gdańsk.

„Perły Samorządu” obfitowału również 
w rzeczowe rozmowy i debaty, które można 
było śledzić online.

Media dla mieszkańców
Czy w dobie mediów społecznościowych 

rację bytu mają media samorządowe? Okres 
pandemii wywarł silny wpływ na to, jak 
polskie gminy i miasta prowadziły w ostat-
nich miesiącach dialog z mieszkańcami, 
a nowe formy kontaktu to także zupełnie 
nowe wyzwania dla samorządów. O tym, 
jak im podołać i w jaki sposób skutecznie 
informować o działaniach samorządu, 
debatowali redaktorzy Dziennika Gazety 
Prawnej Marek Tejchman i Jakub Kapi-

szewski z ekspertami: ekonomistą Jackiem 
Kotarbińskim, właścicielką agencji Projekt 
PR Martą Szadowiak oraz reprezentującą 
Gdynię Agnieszką Janowicz – zastępcą 
naczelnika Wydziału Komunikacji Społecz-
nej i Informacji.

Aplikacja Gdynia.pl - medialna perła
To nie jedyny „medialny” wątek podczas 

debat. Organizatorzy, Dziennik Gazeta 
Prawna, postanowili też wręczyć po raz 
pierwszy wyróżnienia i nagrody w konkursie 
„Medialna Perła Samorządu 2020”. Laury 
przyznawano urzędom marszałkowskim, po-
wiatom, gminom wiejskim, miejsko-wiejskim 
i miastom do 100 tys. oraz powyżej 100 tys. 
mieszkańców w trzech głównych katego-
riach: dla prasy samorządowej, kampanii 
komunikacyjnych i mediów elektronicznych.

Jedną z nagród uhonorowano Gdy-
nię. Miasto zajęło wspólnie z Krakowem 
pierwsze miejsce w kategorii „Kampania 
komunikacyjna” wśród dużych miast. 
W ten sposób doceniono akcję promocyj-
ną miejskiej aplikacji Gdynia.pl – aplikacji 
przeznaczonej na smartfony, która pełni rolę 
asystenta mieszkańca. Przypomnijmy, że 
za jej pośrednictwem gdynianie mogą m.in. 
śledzić nowe wiadomości i komunikaty doty-
czące życia miasta czy zmian w organizacji 
ruchu, umawiać terminy wizyt w urzędzie czy 
zgłaszać uszkodzoną infrastrukturę.

Lokalny głos na temat wyzwań
W jednym z wejść na żywo z kongreso-

wego studia live Dziennika Gazety Prawnej 
o samorządowych wyzwaniach w globalnej 
skali rozmawiali Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospo-
darki oraz Miguel Eiras Antunes z Deloitte.

- Samorządy od lat współpracują ze sobą 
międzynarodowo. Oczywiście funkcjonujemy 
w różnych państwach, w różnych warun-
kach, w różnym stanie finansów, ale część 
doświadczeń mamy bardzo podobnych, a w 
każdym razie możemy się nimi dzielić – pod-
sumowywała swoje wystąpienie Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki. - Myślę, że ten kryzys jest 
wyjątkowo istotny dla takiego dzielenia się, 
bo chyba pierwszy raz w historii zdarzyło 
się tak globalne uderzenie, które po prostu 
dotknęło wszystkich i w pewnym sensie 
wszystkich w ten sam sposób. Mierzymy się 
ze zdalną pracą, ze zdalnym nauczaniem, 
z telemedycyną, z zapewnieniem bezpie-
czeństwa mieszkańcom, z usprawnieniem 
transportu publicznego w czasie, gdy kon-
takty ludzkie mogą nieść ze sobą zakażenie 
– dodała wiceprezydent.

Nie czekaj! Pobierz aplikację Gdynia.pl
Gdyńskie usługi cyfrowe nieustanie 

rozwijają się, aby jeszcze lepiej odpowia-
dać na potrzeby mieszkańców. Już ponad 
50 tysięcy gdynian i gdynianek korzysta 
z Karty Mieszkańca – czas na aplikację 
Gdynia.pl w nowej odsłonie.

– Idea Smart City wyznacza cyfrowe 
ambicje naszego miasta. – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia. – Nieustanie pracujemy nad 
podnoszeniem jakości usług oferowanych 
gdynianom. Celem jest przybliżanie miasta 
jego mieszkańcom w wielu obszarach ich 
codziennego życia. Dzięki kontu i Karcie 
Mieszkańca, a także prezentowanej właśnie, 
zaktualizowanej aplikacji, mamy dostęp do 
całego pakietu usług w jednym miejscu. To 
szczególnie istotne w czasie ograniczeń 
związanych ze stanem epidemii, usługi online 
zwiększają bowiem nasze bezpieczeństwo.

Najświeższa odsłona aplikacji Gdynia.
pl to uzupełnienie cyfrowego środowiska 
gdyńskich usług online. Użytkownicy Karty 

Mieszkańca mogą korzystać z jej możliwości 
bez konieczności noszenia karty w portfelu.

Jakie funkcje ma aplikacja Gdynia.pl?
Wszystkie informacje są podzielone 

tematycznie: społeczeństwo, nauka, sport 
i zdrowie oraz kultura lub śledź Co nowego.

Wydarzenia – tu sprawdzisz, co, gdzie 
i kiedy. Za sprawą mapy trafisz do celu.

Komunikaty informują o aktualnych utrud-
nieniach w mieście. Tu dowiesz się o ostrze-
żeniach meteorologicznych, zmianach w 
organizacji ruchu, awariach czy poważnym 
wypadku.

Przedszkole to moduł, dzięki któremu 
rodzice mogą kompleksowo zarządzać obec-
nością dziecka w przedszkolu.

E-dziennik to funkcjonalność, dzięki której 
informacje z placówki dotrą jeszcze łatwiej 
do rodziców.

Asystent Mieszkańca pomoże zadbać o 
sąsiedztwo. Widzisz usterkę w mieście, taką 
jak: nielegalne wysypisko czy powalone drze-
wo? Przy pomocy Asystenta w kilku prostych 

krokach prześlesz zgłoszenie, logując się na 
dane z Karty Mieszkańca. 

Karta Mieszkańca - aplikacja jeszcze bar-
dziej ułatwi Ci korzystanie z niej. W aplikacji 
możesz na bieżąco sprawdzać swoje zniżki. 
Korzystając ze zniżek, nie musisz już okazy-
wać plastikowej karty. Wystarczy zalogować 
się do aplikacji i okazać wygenerowany au-
tomatycznie QR kod. 

Pogoda posiada bardzo rozbudowane 
dane, obejmujace temperaturę powietrza 
i prędkość wiatru, prawdopodobieństwo wy-
stąpienia opadów, ciśnienie czy indeks UV. 

Rezerwacja wizyt. Aby zarezerwować 
wizytę, po zalogowaniu na dane z Karty 
Mieszkańca, należy wybrać rodzaj sprawy 
oraz dzień i godzinę wizyty. Po wypełnieniu 
formularza, a następnie wybraniu przycisku 
„Rezerwuj”, na Twój adres e-mail zostanie 
wysłane potwierdzenie rezerwacji.

Aplikację na smartfony z systemem Andro-
id można pobrać na www.gdynia.pl/aplikacja. 
Wkrótce będzie ona dostępna także na iOS.

Prezydent wstrzymuje 
zmiany opłat 

Na posiedzeniu Kolegium Prezyden-
ta 13 października Prezydent Wojciech 
Szczurek podjął istotne decyzje związane 
z sytuacją epidemiczną.

 Wziąwszy pod uwagę znaczący wzrost 
zachorowań, który powoduje wprowadzanie 
nowych obostrzeń, a co za tym idzie może 
mieć bardzo poważne skutki ekonomiczne, 
Prezydent uznał, że obciążanie mieszkańców 
rosnącymi opłatami za usługi świadczone 
przez miasto byłoby niewskazane. 

W związku z tym polecił wiceprezydentowi 
Markowi Łucykowi przygotowanie projektu 
uchwały, która odsunie w czasie wejście 
w życie nowych zasad dotyczących stref 
parkowania w Gdyni, w tym ich rozszerzenia 
oraz momentu rozpoczęcia obowiązywania 
podwyższonych stawek opłaty za parkowanie. 
Projekt tej uchwały z uwagi na pilność Pre-
zydent wniesie na najbliższej Radzie Miasta 
(w październiku) w trybie nadzwyczajnym. 

Jeśli radni przychylą się do inicjatywy Pre-
zydenta, podwyższone opłaty wejdą w życie 
w późniejszym terminie. Ponadto, wiceprezy-
dent Michał Guć otrzymał polecenie, by odro-
czyć wejście w życie zarządzenia o podwyżce 
czynszów w lokalach komunalnych, którego 
przyjęcie zgodnie w wcześniej ustalonym 
harmonogramem, miało nastąpić wczoraj. 

Obie zmiany nie oznaczają, że miasto 
wycofuje się z tych projektów, których 
przygotowanie podyktowane było realnymi 
potrzebami. Zostaną one jednak wdrożone, 
gdy ustaną nadzwyczajne warunki.

20. rocznica śmierci 
Franciszki Cegielskiej

22 października 2020 roku mija 20. 
rocznica śmierci Franciszki Cegielskiej, 
Posłanki na Sejm III kadencji i Minister 
Zdrowia, a w latach 1990 - 1998 Prezydent 
Gdyni.

Pod jej rządami - bo była niewątpliwym 
i charyzmatycznym liderem podobnych sobie 
entuzjastów demokratycznych przemian - 
Gdynia rozkwitła inicjatywami stając się 
synonimem sukcesu i przedsiębiorczości.

W uznaniu wybitnych zasług Rada Mia-
sta Gdyni, w lutym 2000 r. przyznała Jej 
Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. Jej 
imieniem nazwany został węzeł komunika-
cyjny, o kluczowym znaczeniu dla Gdyni. 
Z inicjatywy uczniów, nauczycieli i rodziców 
Franciszka Cegielska jest patronem Zespołu 
Szkół nr 14 w dzielnicy Dąbrowa.



Plan uporządkowania Parku Rady Europy - cd.
Zamiarem władz Gdyni jest umożliwienie 

powstania zabudowy o funkcjach odpo-
wiadających aktualnym potrzebom oraz 
dokonanie współczesnej interpretacji idei 
niezrealizowanego placu reprezentacyjnego. 
Urodą i funkcjami powinien od odpowiadać 
na potrzeby mieszkańców oraz na wyzwa-
nia strategiczne, jakie stoją przed miastem. 
W tym miejscu niezbędna jest także zieleń 
urządzona najwyższej jakości, która ucieszy 
oko, ale przede wszystkim wpłynie korzyst-
nie na środowisko i poprawi jakość życia 
w mieście.

Po podjęciu przez Radę Miasta Gdyni 
uchwały w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia planu, zainteresowane osoby 
będą mogły składać do niego wnioski, które 
zostaną rozpatrzone przez Prezydenta 
Miasta. Natomiast po sporządzeniu projektu 

planu i uzyskaniu wymaganych przepisami 
uzgodnień i opinii, zostanie on wyłożony do 
publicznego wglądu i możliwe będzie skła-
danie uwag do jego ustaleń.

Przed rozpoczęciem prac projektowych 
przez miejskich planistów, zorganizowane 
zostanie spotkanie informacyjne, podczas 
którego przedstawione zostaną m.in. uwa-
runkowania zagospodarowania przestrzen-
nego tego terenu oraz wysłuchane zostaną 
oczekiwania mieszkańców dotyczące jego 
zagospodarowania. Spotkanie to z pewno-
ścią ułatwi zainteresowanym sformułowanie 
wniosków do planu.

Termin i zasady w udziału w spotkaniu 
zostaną zamieszczone na stronie www.bip.
um.gdynia.pl w zakładce plany zagospoda-
rowania przestrzennego.
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Dwie zwycięskie praktyki Gdyni 
w międzynarodowym konkursie - cd.

Spośród 49 dobrych praktyk nadesła-
nych z 9 krajów na konkurs organizo-
wany w ramach Kongresu Współpracy 
Transgranicznej LUBLIN 2020, Gdynia 
zwyciężyła w dwóch kategoriach. W ka-
tegorii Pomoc Społeczna praktyką „Dzień 
dobry, dzwonię z CAS...” oraz w kategorii 
Samorząd praktyką „Gdyńskie Centrum 
Kontaktu w dobie pandemii Covid-19".

Tegorocczny Kongres Współpracy Trans-
granicznej (znany poprzednio jako Kongres 
Inicjatyw Europy Wschodniej) poświęcono 
wyzwaniom, jakie przed lokalnymi wspól-
notami w całej Europie postawiła pandemia 
COVID-19. Tematem przewodnim był Sa-
morząd jutra. Między otwartością a odpo-
wiedzialnością.

Cztery dni Kongresu wypełniły panele 
i warsztaty z udziałem wybitnych europej-
skich ekspertów,  skupione wokół czterech 
obszarów tematycznych. Debata otwierają-
ca, z udziałem włodarzy miast z różnych czę-
ści Europy, dotyczyła priorytetów samorządu 
w nowej (post)pandemicznej rzeczywistości. 
W kolejnych dniach poświęcono uwagę na 
funkcjonowanie kultury i turystyki kulturowej 
w nowych warunkach oraz temu, jak budo-
wać markę turystyczną miasta, dyskutowa-
no na temat możliwości zrównoważonego 
rozwoju gospodarczego, granic tradycyjnie 
rozumianego wzrostu oraz strukturalnych 
zmian na rynku pracy. Zwrócono uwagę na 
nową falę innowacyjności, firmy i sektory, 
które najlepiej poradziły sobie w obecnych 
warunkach. Dyskutowano także na temat 
samoorganizacji społecznej w czasach 
pandemii, z uwzględnieniem sytuacji spo-
łeczności migranckich.

Kongresowi towarzyszy co roku kon-

kurs mający na celu promocję najlepszych 
rozwiązań wdrożonych w Europie i krajach 
Partnerstwa Wschodniego, które mogą stać 
się inspiracją dla innych. Jego tegoroczna 
edycja skierowana była do tych, którzy mogą 
pochwalić się dobrymi praktykami w zakre-
sie rozwiązań wdrożonych, aby sprostać 
wyzwaniom w czasie pandemii COVID-19.

Organizatorzy otrzymali na konkurs 49 
praktyk z następujących krajów: Autonomia 
Palestyńska, Gruzja, Hiszpania, Francja, 
Litwa, Łotwa, Polska, Turcja, Ukraina, w 5 
kategoriach: Samorząd, Kultura i Turysty-
ka, Edukacja, Pomoc Społeczna i Przed-
siębiorczość.

W wyniku głosowania online uczestni-
ków Kongresu Współpracy Transgranicznej 
Lublin 2020 praktyki Gdyni zwyciężyły aż 
w dwóch kategoriach: Samorząd (rozwią-
zania, których celem było ułatwienie miesz-
kańcom dostępu do usług publicznych) 
i Pomoc Społeczna (rozwiązania w zakresie 
pomocy społecznej i wsparcia służby zdro-
wia podczas kryzysu wywołanego pandemią 
COVID-19).

W tej kategorii Samorząd nagrodzono 
przeorganizowanie pracy Gdyńskiego 
Centrum Kontaktu (GCK) w sposób, który 
pozwolił na utrzymanie kontaktu z miesz-
kańcami w każdych okolicznościach, nawet 
w konieczności przejścia pracowników w tryb 
pracy zdalnej.

W kategorii Pomoc Społeczna zwycięskie 
okazało się gdyńskie Centrum Aktywności 
Seniora (CAS), które od marca br. pra-
cując zdalnie, otoczyło wsparciem jedną 
z najbardziej narażonych grup społecznych 
– seniorów. 

Uniwersytet Morski 
zaingurował nowy rok

„Uniwersytet Morski oficjalnie zainaugu-
rował nowy rok akademicki. Uroczystość 
odbyła się na „Darze Młodzieży” i przed 
jego pokładem. Ze względu na trwającą 
pandemię ograniczono liczbę uczestników 
uroczystości. Wszyscy chętni mogli też 
oglądać transmisję online z wydarzenia.

Wśród gości nie zabrakło parlamentarzy-
stów, przedstawicieli Konwentu Morskiego, 
samorządowców czy przedstawicieli Uni-
wersytetu Morskiego. W uroczystości wzięli 
udział: prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz Joanna Zielińska – przewodnicząca 
Rady Miasta.

– Uniwersytet Morski to ważna z punktu 
widzenia funkcjonowania miasta uczelnia, 
kształcąca nie tylko na kierunkach o profilu 
morskim, ale także w wielu innych, ważnych 
dziedzinach dla gospodarki naszego miasta 
i regionu. Mam nadzieję, że ten nadchodzący 
rok akademicki to będzie rok, w którym z jed-
nej strony uda się sprostać bardzo ambitnym 
wyzwaniom i realizować bardzo nowoczesne 
programy kształcenia, a jednocześnie będzie 
rokiem, który da studentom poczucie bez-
pieczeństwa, bo zdrowie i bezpieczeństwo 
dzisiaj stają się wyznacznikiem właściwie 
wszystkich naszych aktywności – mówił 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Podczas uroczystości wręczono nagro-
dy ministra gospodarki morskiej i żeglugi 
śródlądowej dla studentów i pracowników 
Uniwersytetu Morskiego.

W tym roku uczelnia zdecydowała się na 
prowadzenie zajęć w formie hybrydowej. 
Tylko taki wariant umożliwia kształcenie na 
najwyższym poziomie. Niektórych zajęć nie 
można bowiem przeprowadzić online.

Gdynianka nagrodzona w prestiżowym konkursie
Jej realistyczne dzieła zawierają ele-

menty hiperrealizmu, surrealizmu i czy-
stej wyobraźni. Tworzy portrety w tra-
dycyjnej technice malarstwa olejnego. 
Swoje prace uzupełnia tekstami filozo-
ficznymi i wierszami. Koncentruje się na 
naturze człowieka. Portretuje kobiety, 
a na obrazach stara się pokazać różno-
rodność siły wewnętrznej, jakiej można 
szukać w ludziach. Anna Wypych tworzy 
to wszystko w Gdyni. To tutaj mieszka 
i pracuje. Rozsławia też nasze miasto na 
arenie międzynarodowej.

Artystka otrzymała dwie nagrody podczas 

15. wystawy Międzynarodowej Gildii Reali-
zmu (IGOR - International Guild of Realism). 
Do konkursu zakwalifikowano dwie prace 
gdynianki – „Sharing the food” oraz „Double 
freedom”. Laury zebrało to drugie dzieło.

Obraz „Double freedom” mówi o miłości 
i wolności. Spodobał się jury na tyle, że 
otrzymał główną nagrodę konkursu - „Best of 
the show”. Wygrał też w kategorii „Pionier w 
realizmie”. Anna Wypych odebrała nagrody 
osobiście podczas uroczystej gali, która od-
była się 2 października w Principle Gallery 
w Charleston.

Gdynia upamiętniła 
wysiedleńców

Podczas II wojny światowej tysiące 
osób zostało wysiedlonych z Gdyni. 
Mieszkańcy, którzy opuszczali miasto, 
zostawiali za sobą dorobek życia. Z okazji 
81. rocznicy tych wydarzeń w Gdyni od-
były się upamiętniające je uroczystości.

Główne uroczystości związane z obcho-
dami rocznicy gdyńskich wysiedleń odbyły 
się we wtorek, 13 października, o godzinie 
12.00. Przy tablicy pamiątkowej, znajdującej 
się na fasadzie dworca Gdynia Główna, 
zebrali się przedstawiciele samorządu, 
parlamentarzyści, senatorowie, kombatanci 
oraz mieszkańcy.

Oprawę muzyczną zapewniła kompania 
reprezentacyjna i orkiestra reprezentacyjna 
Marynarki Wojennej. Podczas uroczystości 
złożono kwiaty, zapalono znicze.

Następnie obchody przeniosły się pod 
pomnik Gdynian Wysiedlonych, gdzie wrę-
czono medale Pro Patria. To odznaczenia 
przyznawane przez kierownika Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych. Ponadto na miejscu również złożono 
pamiątkowe wieńce i wiązanki kwiatów oraz 
zapalono znicze. Uczestnicy wysłuchali 
również oficjalnych przemówień.

Uroczystości towarzyszyła również 
wystawa plenerowa pod nazwą „Pierwsza 
odsłona. Okupacja niemiecka na Kaszubach 
i Kociewiu w 1939 roku”. Prace stanęły 
u zbiegu ulic Starowiejskiej i Dworcowej.

Za organizację obchodów odpowie-
dzialne były: stowarzyszenie Gdynian Wy-
siedlonych oraz gdański oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej. Honorowy patronat 
nad uroczystościami objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.



Klub Filmowy zaprasza
W dniach 16-21 października o godz. 

20.15, w Klubie Filmowym (ul. Polska 1) 
odbędą się seanse „Procesu siódemki 
z Chicago”.

Jedną z najnowszych produkcji Netflixa 
będzie można zobaczyć wyłącznie w wybra-
nych kinach. "Proces siódemki z Chicago" 
to film Aarona Sorkina - wybitnego scena-
rzysty, twórcy takich tytułów jak "The Social 
Network", "Moneyball" czy "Gra o wszystko". 
Pokojowy w założeniu protest podczas Kra-
jowej Konwencji Demokratycznej w 1968 
roku przerodził się w brutalne starcie z policją 
i Gwardią Narodową. Organizatorów prote-
stu oskarżono o spisek w celu wywołania 
zamieszek. Proces, który był konsekwencją 
tego oskarżenia, okazał się jednym z naj-
słynniejszych w historii.

Dzieje się w bibliotece
Biblioteka Gdynia zaprasza:
- 28 października, godz. 18.00 - spotka-

nie autorskie online z Martą Frey
Marta Frej – malarka, ilustratorka, ak-

tywistka, prezeska fundacji Kulturoholizm, 
absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w 
Łodzi. Za działalność artystyczną zaangażo-
waną w obronę równości płci i praw kobiet 
została wyróżniona nagrodą Okulary Rów-
ności 2015, przyznawaną przez Fundację 
im. I. Jarugi-Nowackiej. Laureatka nagrody 
O!lśnienia roku 2017 w kategorii: sztuka. 
Wraz z Agnieszką Graff wydała w 2015 
r. książkę „Memy i grafy. Dżender, kasa i 
seks”, a w ubiegłym roku powstał  jej komiks 
„Dromaderki”. Najbardziej popularne prace 
to grafiki z tekstami ilustrujące współczesne 
życie kobiet w Polsce. Prace, które przybrały 
formę obrazów, były wystawiane w różnych 
galeriach w całej Polsce. Obecnie współ-

pracuje z tygodnikiem Polityka i z Wysokimi 
Obcasami

- 31 października, godz. 17.00 - Ostat-
nie drzewo - spotkanie online z twórcami 
komiksu

„Ostatnie drzewo” to projekt komiksowy 
stworzony przez drużynę popularnych pol-
skich autorów komiksów oraz ilustratorów. 
W ich gronie znaleźli się m.in.: Jan Mazur, 
Anna Krztoń, Jakub „Dem” Dębski, Bere-
nika Kołomycka, Bartek „Henryk” Glaza, 
Jerzy  Łanuszewski, Edyta Bystroń, 
Krzysztof Owedyk, Joanna Karpowicz, 
Tomasz „Spell” Grządziela czy Karolina 
„Szarosen” Plewińska. Nad całością 
projektu czuwa publicysta i scenarzysta 
komiksowy, a także pomysłodawca projektu, 
Paweł Kicman.

Transmisje z wydarzeń online dostęp-
ne będą na Facebook'u Biblioteki Gdynia.

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1427 Gdynia, 16-22 października 2020 r.  

4 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza: 
- 17 października 2020 godz. 19.00 

„i… Jakoś to będzie!” wg „Pana Tadeusza” 
A. Mickiewicza, w reż. Idy Bocian. Obsada: 
Marta Jaszewska i Jakub Kornacki.

Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz 
pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. Esencjonalny i rozpisany 
na dwoje aktorów spektakl odważnie bawi się 
konwencjami i wypełnia scenę inteligentnym 
humorem oryginału, jednocześnie szanując 
piękny język epopei i jej fascynującą fabułę. W 
tej intrygującej mozaice można znaleźć i wy-
jątkowo dobrze rozszyfrowany kod polskości 
i niepokojąco celną diagnozę współczesności.

Bilety: 35/40 zł. 
- 25 października godz. 12.00 Stacja 

Bajek: „Zuchwała historia z zakurzonej półki” 
w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 
i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 30 zł
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Zapytaj grafika. Nowy cykl Centrum Designu
Punkt obowiązkowy dla grafików, pro-

jektantów graficznych i tych, którzy do-
piero zamierzają się nimi stać. O tym, jak 
wygląda branża graficzna, opowie Patryk 
Hardziej – gdynianin, którego projekty są 
wykorzystywane na całym świecie. To 
początek nowego cyklu spotkań online, 

które będzie organizować gdyńskie Cen-
trum Designu.

22 października będzie można posłuchać 
rozmowy online pt. „Myśl jak projektant”.

Wymagana rejestracja na stronie: 
www.app.evenea.pl/event/spotkaniezgrafika/

Młodzi krytycy filmowi 
poszukiwani

Powoli rozpoczynają się przygoto-
wania do przesuniętego na grudzien 45. 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. 
Właśnie wystartowała kolejna edycja kon-
kursu na recenzję filmową - „Skrytykuj!”. 
Autorzy najlepszych prac zasiądą w fe-
stiwalowym Jury Młodych. Swoje prace 
można zgłaszać do 2 listopada.

W konkursie na recenzję filmową może 
wziąć udział młodzież w wieku od 15 do 
19 lat. Zainteresowani muszą przygotować 
recenzję wybranego przez siebie filmu 
i zgłosić ją poprzez stronę www.skrytykuj.pl. 
Prace mogą mieć format tekstowy, ale także 
wideorecenzji lub podcastu.

Laureaci zasiądą w Jury Młodych podczas 
45. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni. 

Autorzy trzech najlepszych prac oce-
nią filmy z Konkursu Głównego. Podczas 
festiwalu spotkają się z przedstawicielami 
branży filmowej i wezmą udział w licznych 
wydarzeniach towarzyszących.

Recenzje można składać do 2 listopada, 
a wyniki naboru zostaną ogłoszone 10 listo-
pada. Regulamin dostępny jest na stronie 
www.skrytykuj.pl.

Spotkajmy się w kinie studyjnym GCF
„Tajemniczy ogród” to kolejna propo-

zycja Gdyńskiego Centrum Filmowego 
na wyjście do kina z całą rodziną. Wśród 
premier tego tygodnia są również filmy: 
włoski komediodramat „Sekret bogini 
fortuny” oraz komedia sensacyjna „Raz, 
jeszcze raz”, w całości zrealizowana 
w Trójmieście.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
w dalszym ciągu jest „Pinokio”, czyli adapta-
cja ponadczasowej opowieści o drewnianym 
pajacyku, autorstwa Carlo Collodi. Teraz 
na ekrany kin wchodzi także „Tajemniczy 
ogród”, najnowsza adaptacja powieści 
Frances Hodgson Burnett, jednej z najpięk-
niejszych baśni wszech czasów. 

Gdy dziesięcioletnia osierocona Mary przy-
bywa do tajemniczej posiadłości w Yorkshire, 
by zamieszkać ze swym unikającym ludzi wu-
jem Archibaldem (w tej roli Colin Firth) i jego 
bardzo zasadniczą gospodynią, nie może 
nawet podejrzewać, że właśnie zaczyna się 
najbardziej niezwykła przygoda jej życia. 
Mimo surowych zakazów, Mary zaczyna po-
znawać ukryte zakątki posiadłości, by wkrótce 
trafić na fantastyczny i ogromny ogród. To tu, 
wraz z miejscowymi chłopcami Dickonem 
i Colinem oraz bezpańskim, uroczym psi-
skiem, dziewczynka odkryje moc wyobraźni, 

przyjaźni i odwagi. W Kinie Studyjnym GCF 
„Tajemniczy ogród” można oglądać z polskim 
dubbingiem.

„Sekret bogini fortuny”, najnowszy film 
mistrza włoskiego kina Ferzana Özpetka, 
to niezwykła historia miłości dwóch męż-
czyzn, łącząca w sobie elementy komedii 
romantycznej, kina społecznego i dramatu. 
Samotna matka Annamaria musi udać się na 
obserwację do szpitala. Dwójkę dzieci oddaje 
na ten czas pod opiekę wieloletnich przyjaciół 
gejów – Artura i Alessandra. 

Mężczyźni są razem od ponad piętnastu 
lat, ale w ich wspólne życie wkradła się rutyna 
i kłótnie, a po gorącym uczuciu pozostały 
ledwie wspomnienia. Kiedy wydaje się, że 
ich związek niechybnie zmierza ku końcowi, 
bohaterowie niespodziewanie dostają od losu 
drugą szansę. Pojawienie się dzieci przyja-
ciółki wywraca ich dotychczasowe życie do 
góry nogami, a sytuacji nie ułatwia babcia 
dzieci, wyniosła arystokratka, która również 
chce odegrać swoją rolę w ich życiu.

Zrealizowany w Sopocie film „Raz, jesz-
cze raz” to sensacyjna komedia pomyłek, 
z nutą nostalgii w tle. Opowiada historię 
chłopaków z Sopotu, którzy 20 lat temu byli 
zgraną paczką, mieli zespół muzyczny i koń-
czyli szkołę średnią. Bohaterów poznajemy, 

gdy mają po 40 lat, mieszkają w różnych 
miastach, wykonują różne zawody. Tajem-
nicza kobieta zaprasza ich do Sopotu na 
wieczór kawalerski dawnego kumpla. Powrót 
do rodzinnego miasta ożywia stare animozje 
i liczne wspomnienia. Bohaterowie nieumyśl-
nie krzyżują plany lokalnego półświatka 
i wpadają w coraz większe tarapaty. Kome-
diowe przygody przyjaciół są pretekstem do 
odwiedzenia sentymentalnych miejsc w So-
pocie – kameralnych uliczek, parków, kortów 
tenisowych czy molo.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
też filmy: „Szarlatan”, „25 lat niewinności. 
Sprawa Tomka Komendy”, „Małe szczę-
ścia”, „Gniazdo”, „Banksterzy”. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
on line na stronie: www.gcf.org.pl. 

***
Kino działa w reżimie sanitarnym, zgodnie 

z którym w sprzedaży dostępna jest 25% 
miejsc na widowni, w każdej z trzech sal 
kinowych – Warszawie, Goplanie i Morskim 
Oku. Dzięki temu widzowie mogą zachować 
bezpieczny dystans. Wszystkich obowią-
zuje konieczność dezynfekcji rąk oraz 
noszenia maseczek.



Oferta edukacyjna Komunalnego Związku Gmin
Klimat i jego zmiany to temat, który 

na stałe wchodzi do zakresu edukacji 
ekologicznej. Nie inaczej jest w przy-
padku oferty edukacyjnej Komunalnego 
Związku Gmin Doliny Redy i Chylonki.  

Okazją do przyjmowania szerszej per-
spektywy w edukacji ekologicznej może 
być konkurs plastyczny „Małe dzieci nie 
chcą śmieci” czy konkurs fotograficzny po-
kazujący, jak  gminy zapobiegają zmianom 
klimatu lub je łagodzą. 

W dalszym ciągu w ramach projektu 
„Lider Lokalnej Ekologii” poruszany jest 
problem wrzucania odpadów do toalety, 
który w nowym roku szkolnym należy bez-
względnie wzbogacić o temat segregacji 
bioodpadów. W 2020 roku system zbiórki 
odpadów kuchennych pojawił się na terenie 
gmin zrzeszonych w Związku i jest istotną 

częścią właściwej gospodarki odpadami. 
Kontynuowany jest też program „Szkoła/

Przedszkole dla środowiska”. Nie zabrak-
nie konkursów, do których każdy zdążył 
się już przyzwyczaić. Mowa o konkursie 
zbiórki plastikowych nakrętek, baterii czy 
elektroodpadów. 

Pełna oferta edukacyjna dostepna jest 
na stronie www.kzg.pl w dziale Edukacja, 
natomiast bieżące informacje związane z 
działaniami związku w Aktualnościach. 

W razie pytań związanych z ofertą edu-
kacji ekologicznej kontakt z Działem Ochro-
ny Środowiska – dos@kzg.pl, 58 624 45 99 
w. 39,  natomiast w sprawach dotyczących 
zbiórki baterii z Działem Gospodarki Odpa-
dami – a.gatner-bialoskorska@kzg.pl, 58 
624 45 99 w. 37.

Sklep „Burasek”
Sklep charytatywny „Burasek” (ul.

Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-
17.00 przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, 
książki, planszówki i puzzle.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w

wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania. 

Porządki na zabytkowym cmentarzu
Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-

sza na akcję porządkowania zabytkowe-
go Cmentarza na Kolibkach. Spotkania 
odbywają się w każdą sobotę paździer-
nika o godz. 12.00. 

Warto zabrać ze sobą proste narzędzia 
ogrodnicze jak grabie, czy szczotki do 
czyszczenia nagrobków. 

W czasie trwania akcji jest możliwość 

odbycia wolontariatu przez uczniów klas 
VIII. Wystawiane będą zaświadczenia dla 
szkół. Chętni proszeni są o uprzedni kontakt 
mailowy w celu zawarcia umowy na adres 
e-mail: naszeorlowo@mail.com.

Organizatorzy apelują, aby w czasie 
trwania wydarzenia przestrzegać przepi-
sów polskiego prawa odnośnie dystansu 
społecznego i zakrywania nosa i ust.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Redzio to młody (ok. 3-4 lata) pies. Jest 
niewielkim mieszańcem. 

Redzio jest pozytywnie nastawiony do 
osób dorosłych, jednak z początku jest 
nieśmiały i nieufny. Wymaga czasu i cier-
pliwości. Gdy już się przyzwyczai, staje się 
energicznym psem. Lubi chodzić na spacery. 

Nie zauważono u niego problemów ze 
zdrowiem. Redzio jest wykastrowany, za-
szczepiony, odpchlony i odrobaczony. Ma 
czip.

Potok Wiczliński bliski odtworzenia - cd.
- Potok Wiczliński to ważna, wielowy-

miarowa inwestycja, która ma na celu usta-
bilizowanie oraz zagospodarowanie wód 
opadowych i roztopowych w zachodnich 
dzielnicach miasta. Odtworzony Potok Wicz-
liński niedługo będzie cieszył mieszkańców 
Gdyni, ponieważ poza chroniącą przed 
powodzią funkcją retencyjną będzie miał też 
funkcję rekreacyjną – mówi prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Ze względu na duży obszarowo zakres 
inwestycja została podzielona na trzy etapy. 
Aktualnie realizowane są etapy I i II, dla etapu 
III przedsięwzięcia trwają prace projektowe.

- To bardzo dobra wiadomość dla miesz-
kańców zachodnich dzielnic miasta, że 
realizacja przebiega zgodnie z harmonogra-
mem. Ukończone jest już 75 procent zadania 
– mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Do prac przy I etapie przystąpiono 
w drugiej połowie ubiegłego roku, realizuje 
je Zakład Projektowo-Wykonawczy H-BUD. 
Zaś prace w II etapie inwestycji wykonuje 
od drugiego kwartału tego roku firma bu-
dowlano-drogowa MTM S.A.. Według planu 
potrwają do lutego 2021.

- W ramach realizacji II etapu powstanie 
zbiornik retencyjny Wiczlino-Szkoła, wyko-
nane zostaną dwa przepusty, ciek Potoku 
Wiczlińskiego zostanie uregulowany, wokół 
zbiornika powstanie oświetlony ciąg ko-
munikacyjny z miejscami do odpoczynku 

wyposażony w ławki, kosze, stojaki rowero-
we, posadzone zostaną żywopłoty – dodaje 
Marek Łucyk.

Będące na ukończeniu prace związane 
z zielenią, związane z II etapem inwestycji, 
obejmują wycinkę drzew i krzewów, karczo-
wanie wraz z usunięciem karpin i korzeni, za-
bezpieczenie istniejących drzew, wykonanie 
trawników i muraw, nasadzenia żywopłotów 
wokół zbiornika oraz pielęgnację trawników/
muraw i krzewów w okresie 1 roku od dnia 
odbioru końcowego.

Inwestycja dotycząca odtworzenia Potoku 
Wiczlińskiego wraz z budową zbiorników 
retencyjnych jest elementem projektu pn. 
„Rozwój systemu gospodarowania wodami 
opadowymi na terenie Gdyni – część III”, 
który został wybrany do dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej w wysokości 35 
308 549,07 zł, co stanowi 85% wydatków 
kwalifikowanych. Planowany całkowity koszt 
projektu to 50 852 242,99 zł, w tym wartość 
wydatków kwalifikowanych 41 539 469,5 zł.

Projekt realizowany jest przy wsparciu 
z Funduszu Spójności w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020, działanie 2.1 Adaptacja 
do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem 
i zwiększeniem odporności na klęski żywio-
łowe, w szczególności katastrofy naturalne 
oraz monitoring środowiska; typ projektu 
2.1.5 Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi na terenach miejskich.

Odpady wielkogabarytowe
Kończy się sezon letni i w związku 

z tym wielu z nas robi porządki w ogrodzie 
i na balkonie. Co jednak zrobić z meblami 
ogrodowymi, które nie nadają się już do 
użytku ani do naprawy?

Są to odpady wielkogabarytowe i ich 
odbiór można zgłosić za pomocą formularza 
dostępnego na stronie: www.wyrzucam.to/
zamow-online oraz telefonicznie w Refe-
racie Gospodarki Odpadami Wydziału 
Środowiska pod nr tel. 58 77 23 500 – od-

pady zostaną zabrane spod domu/pergoli 
śmietnikowej. Mieszkańcy Gdyni w ciągu 
roku mogą również oddać odpady gabary-
towe nieodpłatnie (o łącznej wadze do 500 
kg na gospodarstwo domowe) do PSZOK 
Eko Dolina w Łężycach.

Więcej na temat m.in. odpadów wielkoga-
barytowych można dowiedzieć się na stronie 
www.wyrzucam.to lub na edukacyjnej grupie 
„SEGREGUJ.TO w Gdyni” na gdyńskim 
facebooku. 



Dźwięki Wolności
Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Grabowo 

2) zaprasza do udziału w Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki „Dźwięki Wolności 
Gdynia 2020 edycja online”.

Organizatorzy zapraszają solistów, duety, 
zespoły oraz zespoły rodzinne.

Zgłoszenia przyjmowane są do 25 paź-
dziernika.

Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępne 
na stronie www.mdk.gdynia.pl.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na miniekspozycję pt. „Pod zna-

kiem Solidarności. Gdyński Sierpień ’80”  
do 8 listopada.

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 
Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

Historia Gdyni, jak każda porządna hi-
storia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich 
dziejowych i społecznych procesów toczyło 
się zwykłe życie. Bez tego wszystkiego nie 
byłoby historii Gdyni. Życie Gdyni, to życie 
gdynian, a Gdynia, to ich dzieło, dzieło wciąż 
otwarte…

– na wystawę „Janusz Kaniewski - Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. Ekspozycja 
czynna do końca lutego 2021 roku.

Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– na nową wystawę „Carboland” poświę-
coną historii emigracji Polaków do pracy 
w kopalniach we Francji i Belgii w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego. 

Wystawa czynna do 31 stycznia 2021 r. 
Wstęp bezpłatny.
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 
8 listopada br.

Wystawa została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać kolejną 
odsłonę wystawy stałej fotografii „Spójrz mi 
w oczy 2020”.

Wystawa porusza temat zamknięcia 
i izolacji w czasie pandemii oraz tego, jak 
nowa sytuacja wpłynęła na osoby z nie-
pełnosprawnością. Fotografka odwiedzała 
portretowanych bohaterów w ich domach 
wożąc ze sobą rekwizyt – lufcik. Wystawa 
będzie widoczna z zewnątrz dla wszystkich 
przechodzących ulicą Traugutta.

Autorką fotografii jest Iwona Wojdowska.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-
brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej Ewy Czerwińskiej-Roma-
nowskiej z cyklu „Antropolis”. Ekspozycja 
czynna do 14 listopada w lokalu artystycz-
nym „Tygiel” (ul. Abrahama 86 - wejście od 
ul. Władysława IV).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART i Narodowe Muzeum Mor-
skie w Gdańsku są organizatorami cyklicznej 
wystawy marynistycznej „Barwy Morza” na 
fregacie „Dar Pomorza”.

Ekspozycja czynna do 20 października. 
W wystawie udział bierze 42 artystów 

z całej Polski, prezentując ok. 80 prac wy-
konanych różnymi technikami malarskimi. 
Obowiązują maseczki.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa 
dr. hab. Krzysztofa Kordy i prof. dr. hab. 
Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego - 
Powrót Pomorza w granice Rzeczypospolitej 
w setną rocznicę - 1920-2020. 

Wystawa czynna do 31 października  
w siedzibie KFK, al. Marsz. Piłsudskiego 18 
w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, 
wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-
16.00, piątek 9.00-16.00.

***
Do końca października można oglądać 

wystawę plenerową prezentującą zdjęcia 
znanych pomorskich fotoreporterów - Ro-
berta Kwiatka, Adama Warżawy, Macieja 
i Zbigniewa Kosycarzy, Janusza Ukle-
jewskiego i Janusza Goyke – którzy doku-
mentowali pielgrzymki św. Jana Pawła II na 
Pomorzu w latach 1987 oraz 1999. 

Wystawa znajduje się na Nabrzeżu 
Pomorskim vis-à-vis wejścia do Akwarium.

Na styku morza i lądu
Muzeum Miasta Gdyni i Zespół Szkół 

Plastycznych zapraszają na wernisaż 
wystawy „Na styku morza i lądu”, który 
odbędzie się 16 października o godz. 
17.00 w przestrzeni wystawienniczej ART 
39 (ul. Orłowska 39). To jedna ze sztan-
darowych wystaw archiwalnych fotografii 
ze zbiorów Muzeum. Ekspozycję będzie 
można oglądać do 1 stycznia 2021 roku.

Podczas wernisażu nastąpi oficjalne 
przekazanie ekspozycji Zespołowi Szkół Pla-
stycznych. Plansze wystawiennicze posłużą 
kolejnym pokoleniom wrażliwym na sztukę 
młodych twórców jako inspiracja i materiał 
edukacyjny. To również początek współpracy 
pomiędzy instytucjami w zakresie organiza-
cji inspirujących wydarzeń poświęconych 
historii Gdyni.

Ekspozycja, poprzez kilkadziesiąt ab-
solutnie unikatowych, archiwalnych, czar-
no-białych fotografii, ukazuje niezwykłość 
Gdyni, owe genius loci, jednego z najpięk-
niejszych miast Polski, położonego na styku 
wody i lądu. To również fascynująca podróż 
w przeszłość, szansa na dostrzeżenie różnic 
ale i podobieństw między współczesnym 

a międzywojennym i powojennym miastem 
z morza i marzeń. Po wernisażu, o godz. 
18.00, rozpocznie się pokaz audiowizualne-
go projektu Muzeum Miasta Gdyni pt. „Mia-
stofonia”. To unikatowa instalacja, będąca 
portretem dźwiękowym Gdyni. Dźwięki mo-
rza, śpiew ptaków, szum samochodów czy 
też melodie wygrywane przez portowe dźwigi 
dają pełen obraz tego, jak brzmi „miasto z 
morza i marzeń”. Przez kilkadziesiąt minut 
słuchacz i widz pokonuje muzyczną trasę 
wiodącą ze spokojnej nadmorskiej dzielnicy 
Orłowo, aż po wysuniętą daleko na północ 
Osadę Rybacką, mijając po drodze tętniące 
życiem rejony Śródmieścia, Kamiennej Góry 
oraz tereny portowe. Odgłosy życia w mie-
ście spaja dyskretna i wciągająca elektronika 
oraz zaskakujące rytmiczne podkłady.

Autorem muzyki jest gdynianin Michał 
Jeziorski, znany również jako Spika. Muzykę 
wzbogacają wizualizacje Jacka Tymoszuka.

Podczas wydarzenia będzie możliwość 
zakupu wydawnictw Muzeum Miasta Gdyni.

Wstęp wolny. Mając na względzie bez-
pieczeństwo uczestników wernisażu, liczba 
miejsc została ściśle ograniczona.

Spotkanie poetyckie
Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 

Artystyczny „Bliza” oraz Przystań Po-
etycka „Strych” zapraszają na spotkanie 
poetyckie, 20 października o godz. 19.30 
(Cafe „Strych”, Plac Kaszubski 7b).

W programie:
- spotkanie z poetą Patrykiem Zimnym

- promocja nowego tomu „Dłuży się mia-
sto” (2020 r.)

- akcja „Dorzuć do pieca!” - zaprezentuj 
fragment własnej twórczości. 

Spotkanie poprowadzą: Wojciech Boros 
i Paweł Baranowski. 

Wstęp wolny.

Kulturalny sukces 
gdyńskich fundacji

Na tegorocznej Ogólnopolskiej Giełdzie 
Projektów w Warszawie wyróżnienie, w po-
staci zaprezentowania swoich wyjątkowych 
projektów, otrzymały aż dwie fundacje 
z Gdyni. Pierwszą  z nich jest Fundacja 
Inicjatyw Twórczych Fordewind z projektem 
„Wideopamiętnik z czasów kwarantanny", 
a drugą Fundacja Śpiewaj! z inicjatywą 
#śpiewajwdomu.

Głównym celem Ogólnopolskiej Giełdy Pro-
jektów jest wymiana doświadczeń lokalnych 
liderów kultury związanych z realizowanymi 
projektami, które aktywizują społeczność 
w całej Polsce.

Tegoroczne hasło przewodnie to „Anima-
cja w sieci". Wybrane działania oceniane są 
przede wszystkim pod kątem zgodności z te-
matem. Ponadto dla komisji istotna jest wartość 
merytoryczna projektu, czyli aspekt tworzenia 
i podtrzymywania więzi społecznych, poprzez 
działania wykorzystujące między innymi inter-
net oraz edukowania, szerzenia wiedzy i digi-
talizowania zasobów kultury. Podczas oceny 
projektów liczy się też ich dokumentacja foto-
graficzna, a także przygotowana ewaluacja.

W tym roku liczba zgłoszonych projektów 
znacznie przewyższyła oczekiwania organi-
zatorów, co potwierdziło ogromne zapotrze-
bowanie na działania w środowisku kultury za 
pośrednictwem internetu.

Przegląd Twórczości Plastycznej „Niebo do wzięcia”
Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK 

zapraszają uczniów szkół podstawowych 
do udziału w I Wojewódzkim Przeglądzie 
Plastycznym „Niebo do wzięcia”. 

Termin przedłużono do 30 października 
2020 r. Miejsce dostarczenia prac: Gdyńska 

Szkoła Społeczna, ul. Kapitańska 37.
Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 

www.przytulny-domek.pl.
Patronat nad przeglądem objął wicepre-

zydent Bartosz Bartoszewicz.
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 18 – 
Cegły cementowe w architekturze Gdyni 

W architekturze modernistycznej szare cegły cementowe stanowiły popularny materiał wykończeniowy elewacji wielu 
budynków w Polsce. 

Cegły cementowe, w przeciwieństwie 
do cegieł ceramicznych, nie wymagały 
wypalania i można je było w łatwy oraz 
tani sposób przygotowywać bezpośrednio 
na placu budowy. Wystarczyło sporządzić 
odpowiednią mieszankę z cementu, pia-
sku, wody oraz różnych dodatków i wlać 
do odpowiednich form. Po związaniu 
i stwardnieniu materiał nadawał się do użyt-
ku. Szare cegły cementowe były chętnie 
wykorzystywane do wykańczania elewacji 
wielu budynków modernistycznych Gdyni 
już pod koniec lat 20. XX w. Stosowano je 
zarówno do licowania elewacji budynków 
o nowoczesnej żelbetowej konstrukcji, jak 

również tych wznoszonych z tradycyjnych 
czerwonych cegieł. 

Szare dekoracyjne płaszczyzny stały się 
charakterystycznym elementem wyglądu 
całych zespołów budowlanych takich jak 
kompleks Zespołu Szkół Zawodowych na 
Grabowie (ob. Uniwersytet Morski), zespół 
Etapu Emigracyjnego oraz osiedli miesz-
kaniowych, np. budynków mieszkalnych 
zespołu Funduszu Kwaterunku Wojsko-
wego na Oksywiu. W Śródmieściu Gdyni 
szare cegły cementowe były stosowane 
rzadziej. Do nielicznych przykładów tego 
rodzaju należy elewacja budynku siedziby 
„Polska YMCA” oraz tylna elewacja jednej 

z kamienic przy ul. Starowiejskiej.
Trwałość cegieł cementowych jest bar-

dzo różna. Zależy to m.in. od jakości uży-
tych do jej produkcji materiałów oraz stopnia 
narażenia na działanie czynników zewnętrz-
nych. W Gdyni od kliku lat realizowane są 
z powodzeniem prace konserwatorskie przy 
elewacjach licowanych szarymi cegłami 
cementowymi. Wypracowane sposoby re-
stauracji, polegające m.in. na uzupełnianiu 
ubytków cegieł i spoin z wykorzystaniem 
tradycyjnych technik i materiałów przy-
gotowywanych na bieżąco na budowie, 
umożliwiają skuteczną naprawę i przynoszą 
pozytywne efekty estetyczne.

Część wejściowa do głównego budynku 
przedwojennego Zespołu Szkół Zawodo-
wych przy ul. Morskiej 79 - unikatowy w skali 
kraju przykład dekoracji elewacji z szarych 
cegieł cementowych

Aula Uniwersytetu Morskiego przy ul. Mor-
skiej 81-87

Detal elewacji Auli Uniwersytetu Mor-
skiego przy ul. Morskiej 81-87 po pracach 
restauratorskich

Jeden z budynków Etapu Emigracyjnego 
na Grabówku z lat 30. XX w.

Siedziba „Polska YMCA” przy ul. Żerom-
skiego 26 z przełomu lat 40. i 50. XX 

Przygotowanie masy cementowo-piasko-
wej i uzupełnianie ubytków cegieł na elewacji 
Uniwersytetu Morskiego.

Elewacja tylna kamienicy przy ul. Sta-
rowiejskiej 52, jedynej kamienicy w Śród-
mieściu o takim wykończeniu elewacji po 
pracach konserwatorskich →

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. 
Zdjęcia: Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski

Detal elewacji budynku siedziby „Polska 
YMCA” przy ul. Żeromskiego 26, okienka 
klatki schodowej
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Inkubator czeka na pomysły dotyczące włączenia społecznego
Do 26 października można zgłaszać 

pomysły na innowacje, których cel to 
szeroko pojęte włączenie społeczne. Trwa 
właśnie nabór w ramach drugiej edycji 
projektu „Innowacje na ludzką miarę”, na 
lata 2020 - 2023. 

Gmina Miasta Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Badań i Innowacji Społecznych 
„Stocznia” z Warszawy prowadzi inkubator 
pomysłów, by znaleźć rozwiązania, dzięki 
którym osoby, których życie z różnych powo-
dów jest trudniejsze niż innych, będą mogły 
w sposób godny funkcjonować w  społeczeń-
stwie. Może chodzić o integrację społeczną 
i zawodową osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym lub już doświadczających 
wykluczenia, ułatwienie dostępu do usług 
społecznych czy wzmocnienie i uruchomienie 
potencjału grup samopomocowych. 

Zgłoszone pomysły rozwijane będą w In-
kubatorze pomysłów w Gdyni i Warszawie.

Inkubator pomysłów czeka na osoby indy-

widualne, grupy nieformalne, przedstawicieli 
różnego rodzaju organizacji, instytucji i przed-
siębiorstw, podmiotów zainteresowanych 
tematem włączenia społecznego (np. parafie, 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe). W 
pierwszym naborze w sposób szczególny 
oczekiwane są pomysły dotyczące działań 
służących włączeniu społecznemu, podej-
mowanych przez małe społeczności lokal-
ne (np. mieszkańców osiedla, spółdzielni 
i wspólnot mieszkaniowych, parafii). Chodzi 
o przedsięwzięcia, które łącząc lokalne za-
soby (np. czas i kompetencje mieszkańców, 
dostępne przestrzenie, lokalnie funkcjonujące 
instytucje) mają potencjał na lepsze niż do-
tychczas wsparcie osób wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem mieszkającym 
w najbliższej okolicy oraz zadbanie o to, by 
uczestniczyły w życiu swoich społeczności 
lokalnych.

Z myślą o wszystkich, którzy chcieliby 
zgłosić do inkubatora swój pomysł lub poznać 

bliżej ten sposób rozwijania innowacji orga-
nizowane są spotkania i wydarzenia. Szcze-
góły: inkubatorpomyslow.org.pl oraz na www.
facebook.com/innowacjespoleczneorgpl.

Każdy zgłoszony pomysł oceni komisja 
ekspercka, m.in. pod kątem skuteczności. 
Te ocenione najwyżej trafią do rozwinięcia 
w inkubatorze w Gdyni i Warszawie. W czasie 
trwania całego projektu wsparcie w formie 
szkoleń, indywidualnych konsultacji i men-
toringu może otrzymać około stu pomysłów. 
Prototypy innowacyjnych rozwiązań zostaną 
przetestowane w wybranej lokalizacji – prze-
widziano granty dla 52 z nich (w wysokości 
średnio 40 tys. zł). Dziesięć najlepszych 
spośród przetestowanych innowacji, z po-
tencjałem do dalszego wdrażania, zostanie 
upowszechnianych na szerszą skalę.

Na rozwijanie i upowszechnianie innowacji 
społecznych Gdynia pozyskała ponad milion 
złotych z Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej.

Pomysł na Miasto - ostatni moment na zgłoszenie
UrbanLab Gdynia prowadzi zapisy do 

drugiej edycji jeszcze do 19 październi-
ka. Poszukiwane są pomysły na mikro 
innowacje na rzecz adaptacji do zmian 
klimatu w mieście. Te z największym po-
tencjałem będą mogły zostać wdrożone 
i upowszechnione.

Pomysł na Miasto to innowacyjne na-
rzędzie partycypacji i tworzenia realnych 
procesów społecznej zmiany w Gdyni. Zbiera 
inicjatywy warte przetestowania i wdrożenia w 
mieście. W drugiej edycji szukane są rozwią-
zania ukierunkowane na łagodzenie zmian kli-
matu i adaptację do nich. Takie, które promują 
współudział mieszkańców w działaniach, 
przyczyniając się do budowania poczucia 
sprawczości w lokalnych społecznościach. 

Łączna kwota przeznaczona na testowa-
nie pomysłów to 90 tys. zł. Do testowania 
zostaną skierowane co najmniej trzy pomysły 
o najwyższym potencjale.

Każdy, kto ma pomysł na adaptację do 
zmian klimatu w Gdyni, powinien wypełnić 
dokumenty zgłoszeniowe dostępne na stronie 
www.urbanlab.gdynia.pl lub www.lis.gdynia.

pl. Zgłoszenia należy wysłać pocztą na ad-
res Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem 
na kopercie „Pomysł na Miasto” UrbanLab 
Gdynia) lub podpisany skan na adres urban-
lab@lis.gdynia.pl z tytułem wiadomości jak 
w dopisku na kopercie. Pomysły na Miasto 
można zgłaszać do 19 października 2020.

Pomysł na Miasto to jedna z dwóch ście-
żek inkubatora innowacji w ramach UrbanLab 
Gdynia, włączająca mieszkańców przez 
zaproszenie do wspólnej dyskusji o rozwoju 
miasta i inicjowania w nim zmian. Celem 
jest poszerzanie kompetencji mieszkańców 
i mieszkanek, lepsze poznawanie potrzeb 
gdynian i gdynianek oraz tworzenie jeszcze 
bardziej efektywnych narzędzi współpracy 
w mieście. 

Pomysł na Miasto jest częścią zadania 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” re-
alizowanego w ramach Programu Operacyj-
nego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Funduszu 
Spójności.

Kolejne projekty BO2020 do realizacji
Dodatkowe projekty Budżetu Obywa-

telskiego 2020 – te, które zyskały duże 
poparcie mieszkańców i mieszkanek, ale 
na których realizację zabrakło środków 
w puli – zostaną zrealizowane. Będą 
współfinansowane ze środków Budżetu 
Obywatelskiego i środków rad dzielnic. 
Na to rozwiązanie zdecydowało się osiem 
rad, a zarządzenie w tej sprawie zostało 
przyjęte przez Prezydenta. Taka możli-
wość w regulaminie gdyńskiego BO jest 
od 2019 roku.

 Budżet Obywatelski to rodzaj konsultacji 
społecznych, w których mieszkańcy i miesz-
kanki Gdyni decydują, na co przeznaczyć 
część środków z budżetu Miasta. Przy wspar-
ciu urzędników wypracowują projekty dobre 
dla swoich sąsiadów, dzielnic i miasta, a te 
inicjatywy są następnie poddawane pod ogól-
nomiejskie głosowanie. Udział mogą wziąć 
wszyscy gdynianie, bez względu na wiek. 
Do realizacji przekazywane są te projekty, 
które uzyskały największe poparcie osób 
głosujących, aż do wyczerpania puli środków.  

 - Gdyński BO to narzędzie, które świetnie 
pokazuje, czego oczekują i potrzebują miesz-
kańcy w swoich najbliższych sąsiedztwach. 

Każdy z projektów, który bierze udział w 
głosowaniu, mógłby być z powodzeniem 
realizowany. Dlatego jako samorząd uważnie 
przyglądamy się zgłaszanym inicjatywom 
i część z nich, w miarę możliwości, reali-
zujemy także niezależnie od Budżetu Oby-
watelskiego. Z rozmów z radnymi dzielnic 
wiedzieliśmy, że też widzą taką potrzebę. 
W ubiegłym roku zdecydowaliśmy o umoż-
liwieniu dofinansowania projektów BO, tzw. 
pierwszych pod kreską, przez Rady Dzielnic. 
To projekty, które miały duże poparcie miesz-
kańców i mieszkanek, ale nie wystarczyło 
środków w puli BO na ich realizację. Moż-
liwość włączenia się rad dzielnic w finanso-
wanie tych inicjatyw z jednej strony zwiększa 
liczbę pomysłów mieszkańców do realizacji, 
a z drugiej umożliwia RD szersze działania 
w ramach swoich budżetów – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

 W tym roku osiem rad dzielnic zdecydo-
wało się dofinansować realizację projektów z 
BO. Dodatkowo zrealizowane zostaną: plac 
zabaw dla dzieci przy skwerze ks. Piotra Ma-
zura na Dąbrowie oraz radarowe wyświetla-
cze prędkości na Chyloni. Na Karwinach po-
prowadzone zostaną cykliczne zajęcia nordic 

walking, w Małym Kacku będzie można wziąć 
udział w warsztatach szachowych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Zorganizowane zosta-
ną także specjalne spotkania waż czterech 
bibliotekach: zajęcia artystyczno-muzyczne, 
edukacyjne i rekreacyjne w bibliotece na 
Pogórzu, warsztaty kreatywnego przerabia-
nia ubrań oraz podstaw szycia z Redłowie, 
cykl warsztatów dla rodziców z dziećmi oraz 
koncerty muzyczne w Śródmieściu oraz cykl 
spotkań dla dzieci, dorosłych i seniorów na 
Wzgórzu św. Maksymiliana.

Łączna wartość dodatkowych projektów to 
746 240 zł. Dofinansowanie ze środków Rad 
Dzielnic wyniesie 474 932 zł. Z kolei niewy-
korzystana pula środków z BO2020 w dziel-
nicach, w których rady nie zdecydowały się 
na dofinansowanie realizacji tegorocznych 
projektów, przejdzie do kolejnej edycji. 

 Realizacja projektów wybranych w te-
gorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego 
rozpocznie się w przyszłym roku, kiedy do 
poszczególnych jednostek i wydziałów Urzę-
du MIasta trafią środki zapisane w budżecie 
na 2021 rok. W wyjątkowych sytuacjach 
jednostki mogą rozpocząć przygotowania 
jeszcze w tym roku.

Szukamy biznesowych 
„Gryfów” z Gdyni

Twoja firma wyróżnia się innowa-
cyjnym podejściem, ma dobre wyniki 
i inwestuje w rozwój? Jeszcze do 19 paź-
dziernika można zgłaszać kandydatury 
do konkursu o nagrodę „Gryfa Gospo-
darczego”.

Udział w konkursie jest bezpłatny. Głów-
ny warunek to oczywiście ponadprzeciętne 
dokonania i energiczny rozwój działalności, 
która staje do rywalizacji. Zgłaszać mogą się 
firmy, które mają swoją siedzibę na terenie 
całego województwa pomorskiego. Swoją 
szansę na tytuł „Gryfa Gospodarczego 2020” 
mają zarówno małe, jak i większe firmy.

Czas na zgłoszenia minie 19 paździer-
nika. Należy przesyłać je w wersji elektro-
nicznej na adres PRP@pomorskie.eu z do-
piskiem w tytule „Zgłoszenie uczestnictwa 
– Gryf Gospodarczy 2020”. Można zgłosić 
jeden podmiot w maksymalnie dwóch wy-
branych kategoriach konkursowych.

Regulamin i formularz konkursowy można 
znaleźć na stronie: www.gryfgospodarczy.pl.



Gdynia, 16-22 października 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1427

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  9



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1427 Gdynia, 16-22 października 2020 r.  

10 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym



Nauczyciele na medal - cd.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w szko-

łach organizowane są uroczyste apele, pod-
czas których uczniowie dziękują swoim na-
uczycielom. Pracownicy oświaty, szczególnie 
zasłużeni dla szkolnictwa i gdyńskiej edukacji, 
otrzymują również nagrody i medale.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
odznaczonych zostało 56 osób: Dorota 
Bębenek (SP nr 16), Tadeusz Bień (ZSO 
nr 6), Monika Bruszewska-Głombiowska 
(II LO), Barbara Butowska (CKZiU nr 3), 
Bożena Chmielińska (III LO), Elżbieta 
Cupiał (MDK), Anna Daruk (SP nr 34), 
Beata Droblińska-Ryckiewicz (Przedszko-
le nr 9), Krystyna Dziuba (Przedszkole 
nr 30), Sylwia Fiksa-Chomczyk (SP nr 
33), Jadwiga Giżycka (ZWE nr 1), Teresa 
Hajdel (SP nr 33), Małgorzata Hajduk-Ko-
cieniewska (X LO), Monika Jastrzębska 
(ZSA-E), Iwona Jaszińska-Kondrat (SP 
nr 20), Anna Józefowicz (X LO), Sylwia 
Kassin (SP nr 34), Renata Kawęcka (II LO), 
Kinga Kocur (SP nr 52), Anna Kordzińska-
Grabowska (PP-P nr 3), Wioletta Kozak 
(SP nr 20), Anna Kramarz (SP 33), Beata 
Kreft (SP nr 33), Joanna Kubiak (PP-P nr 
2), Małgorzata Lesisz (ZSO nr 8), Anna 
Leszczyńska (ZSO nr 8), Beata Lew Kie-
drowska (I ALO), Joanna Lis (Przedszkole 
nr 21), Maria Łojek-Kurzętkowska (VI LO), 
Danuta Maliszewska (SP nr 51), Marta 
Mąkosa (III LO), Aleksandra Paliwoda 
(SP nr 20), Małgorzata Panfil (Przedszko-
le nr 49), Anna Piaskowska (PP-P nr 3), 
Małgorzata Pocha (SP nr 12), Elżbieta 
Prokop (SP nr 33), Katarzyna Roeske (SP 
nr 16), Katarzyna Rogolińska (ZS-P nr 4), 
Joanna Rutkowska (Szkoła Muzyczna I i 
II st.), Anna Ryta (SP nr 18), Anna Rzepa 
(III LO), Ewa Siewert (SP nr 33), Marta 
Smalara-Lewandowska (III LO), Elżbieta 
Strzałkowska (Przedszkole nr 24), Maria 
Szczodra (Przedszkole nr 49), Katarzyna 
Szmuksta (X LO), Hanna Szumińska (ZSO 
nr 6), Anna Szymańska (Przedszkole nr 8), 
Anita Tokarska (ZS-P nr 2), Dorota Tom-
czyk (ZS-P nr 4), Anna Wilczyńska (ZS-P 
nr 2), Marzena Witczak (SP nr 8), Olga 
Wrońska (III LO), Beata Wrzodak (SP nr 
21), Alicja Zaremba (SOS-W nr 1), Anetta 
Zielińska (PP-P nr 2).

Z rekomendacji Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego oddział w Gdyni Medal 
Komisji Edukacji Narodowej otrzymały: 
Dorota Kyzioł (CKZiU nr 2) i Małgorzata 
Zygmunt (ZS-P nr 4).

Medal Złoty za Długoletnią Służbę 
otrzymało 17 osób: Alicja Bajduszewska 
(SP nr 26), Marian Deręgowski (ZSChi 
E), Grażyna Dżeżdżon (SP nr 40), Dorota 
Dunst (VLO), Anna Duszak-Kletkiewicz 
(III LO), Jadwiga Giżycka (ZWE nr 1), 
Stanisława Juszczyk (Przedszkole nr 30), 
Artur Kolincio (III LO), Grażyna Krüger 
(Przedszkole nr 11), Brygida Maciejewska 
(III LO), Stefan Pokojski (I ALO), Alicja 
Smolik (Przedszkole nr 48), Włodzimierz 
Subczyński (III LO), Wiesława Teperek (I 
ALO), Ewa Waligóra (CKZiU nr 2), Anna 
Ziemann (MDK), Małgorzata Ziętkiewicz 
(Przedszkole nr 27).

Medal Srebrny za Długoletnią Służbę 
otrzymały 2 osoby: Joanna Artwińska (III 
LO) i Hanna Bogusz (ZSA-E).

Medal Brązowy za Długoletnią Służbę 
otrzymały 3 osoby: Monika Jastrzębska 
(ZSA-E), Joanna Łyjak (ZSA-E), Monika 
Smolińska (ZSA-E).

Z okazji 40 lecia-NSZZ „Solidarność” oraz 
Dnia Edukacji Narodowej, Krajowa Sekcja  
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 
uhonorowała członków Związku Odznakami 
za znaczące zasługi w dziedzinie oświaty 

i wychowania oraz pracy związkowej, na 
wniosek Komisji Międzyzakładowej NSZZ 
„Solidarność” POiW w Gdyni.

Odznaką Złotą KSOiW NSZZ „Solidar-
ność” uhonorowani zostali: 

Marek Ambrosiewicz, Andrzej Bodnar, 
Ewa Domrazek, Dorota Dunst, Halina 
Górska,Wiesława Krysztofowicz, Anna 
Marlewska, Anna Nowicka, Adam Pop, 
Jerzy Radej, Ewa Rajkowska, Ewa Sikor-
ska, Dorota Szewczyk, Agnieszka-Szwej-
kowska-Kulpa, Judyta Śliwińska, Joanna 
Wiśniewska, Sławomir Wiśniewski, 
Jolanta Złoch.

Odznaką Srebrną KSOiW NSZZ „So-
lidarność” uhonorowani zostali: Iwona 
Chudyszewicz, Witold Chudyszewicz, 
Katarzyna Doliwa-Dobrowolska, Małgo-
rzata Gackowska, Adam Gmyrek, Andrzej 
Gogola, Tadeusz Jaskulski, Jolanta 
Kasperek-Sut, Katarzyna Krause-Bagiń-
ska, Lidia Łączyńska, Katarzyna Majda, 
Magdalena Piwowarska Joanna Rutkow-
ska, Iwona Sygulska, Edyta Szulborska, 
Agnieszka Tanaś, Ewelina Wysocka.

Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej 
otrzymało 5. nauczycieli: Grażyna Grzy-
mała (VI LO), Alicja Smolik (Przedszkole 
nr 48 „Morska Przygoda”), Ewa Śliwińska 
(VI LO), Olga Wrońska (III LO), Joanna 
Żakowska (II LO).

Nagrodę Pomorskiego Kuratora  
Oświaty otrzymało 13. nauczycieli: Gra-
żyna Gleinert (ZWE nr 1), Joanna Helta (II 
LO), Anna Józefowicz (X LO), Agnieszka 
Kilichowska (SP nr 35), Dorota Kotwicka 
(ZSCHiE), Janina Ostałowska (SP nr 35), 
Danuta Sadaj (III LO), Edyta Schwarz (SO-
S-W nr 1), Elżbieta Smolna (Przedszkole nr 
13), Katarzyna Stefanowicz (X LO), Marcin 
Jank (II LO), Małgorzata Onasch-Ptaszyń-
ska (ZSO nr 6), Małgorzata Pettkowska 
(SP nr 20).

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
otrzymuje 89. nauczycieli: Małgorzata 
Aleksiak (Przedszkole nr 43), Jacek An-
drzejewski (ZSH-G), Tamara Barcińska 
(SP nr 26), Dorota Bębenek (SP nr 16), 
Katarzyna Białogrodzka (SP nr 35), Ilona 
Biłek-Landowska (SP nr 18), Barbara 
Borkowska (Przedszkole nr 49), Danuta 
Borysławska (SP nr 20), Joanna Brylow-
ska (Przedszkole nr 48), Elżbieta Cupiał 
(MDK), Grażyna Cytrowska (Przedszkole 
nr 29), Joanna Czołpińska (ZSE-T), Anna 
Ćwiklińska-Rutka (II LO), Barbara Dawi-
dowska (SP nr 48), Izabela Derewicz-Czu-
pryniak (PP-P nr 2), Ewa Detlaff (CKZiU nr 
1), Katarzyna Dukat (Przedszkole nr 59), 
Anna Duszak-Kletkiewicz (III LO), Sylwia 
Fiksa-Chomczyk (SP nr 33), Monika For-
mańska-Żadkowska (ZSCh i E), Małgo-
rzata Gackowska (ZSS nr 17), Agnieszka 
Gałęziewska (ZS-P nr 2), Andrzej Gogola 
(ZS-P nr 4), Anna Grabińska (SP nr 28), Ali-
cja Hajdel (CKZiU nr 2), Małgorzata Hajduk 
(ZS-P nr 3), Mirosława Hetmańska (ZS-P 
nr 2), Dorota Hinca-Czura (ZSA-E), Anna 
Jachowska (SP nr 21), Marcin Jankowski 
(ZSSO), Marzena Jaworska (SOSW nr 2), 
Katarzyna Kil (SP nr 52), Ewa Klikowicz-
Cerklańska (SP nr 10), Elżbieta Klińska 
(SP nr 6), Elżbieta Kondracka (Przedszkole 
nr 44), Olga Kozłowska (Przedszkole nr 47), 
Barbara Kupiec (Przedszkole nr 8), Ewa 
Lemanszek (Przedszkole nr 47), Małgorza-
ta Lesisz (ZSO nr 8), Aneta Loranty-Pacek 
(PP-P nr 1), Bożena Łaz (Przedszkole nr 
36), Iwona Macuk (PP-P nr 3), Lidia Mał-
kiewicz (SP nr 48), Monika Małyszko (SP nr 
17), Beata Markefka (ZS-P nr 4), Anna Mar-
lewska (ZSA-E), Jadwiga Moskal (Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia), Anna Nowacka (SP 

nr 21), Małgorzata Nowicka (Przedszkole 
nr 14), Krystyna Parnawska-Wieloch (SP 
nr 17), Anita Pawella (Przedszkole nr 56), 
Anna Pidenko-Woźniak (Przedszkole nr 
13), Alicja Pilniakowska (Przedszkole nr 
42), Barbara Piotrowska (ZS-P nr 5), Marek 
Prusak (ZSSO), Beata Przyradska (V LO), 
Katarzyna Pucyło (IX LO), Renata Pyryt 
(SP nr 40), Maria Radajewicz-Samul (SP 
nr 8), Renata Reszelewska-Ambroziak 
(SP nr 17), Katarzyna Roeske (SP nr 16), 
Krzysztof Rykała (SP nr 29), Karolina 
Sakaluk (I ALO), Sabina Schenk (ZSS 
nr 17), Violetta Sosnowska (ZS-P nr 5), 
Elżbieta Strzałkowska (Przedszkole nr 
24), Małgorzata Śliwecka (Przedszkole 
nr 18), Joanna Tojza-Dąbrowska (MDK), 
Aleksandra Treszczyńska-Przekowiak (III 
LO), Iwona Tryzna (Przedszkole nr 28), Ewa 
Trzeszan (Przedszkole nr 44), Beata Ulicka 
(XIV LO), Konrad Walczak (ZSE-T), Dorota 
Waligórska (X LO), Leszek Wasilewicz (VI 
LO), Anna Waśko (SP nr 13), Anna Winiar-
czyk-Madejska (ZWE nr 1), Sławomir Wi-
śniewski (SP nr 11), Dorota Wittbrodt (SP 
nr 12), Anna Wojtek-Tarasiewicz (ZSO nr 
6), Aleksandra Wolska (SP nr 44), Justyna 
Wójcik (SP nr 39), Bogdan Zajdziński (SP 
nr 48), Renata Zalewska (SP nr 34), Renata 
Zamorowska (SP nr 23), Joanna Zarzycka 
(SP nr 11), Małgorzata Ziętkiewicz (Przed-
szkole nr 27), Krystyna Żuchowska (SP nr 
12), Janusz Żurawski (SP nr 51). 

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
otrzymało 58-u pracowników administra-
cji i obsługi: Katarzyna Biernacik (SP nr 
18), Maria Borkowska (ZS-P nr 2), Teresa 
Cybulska (III LO), Beata Dawidowka 
(CKZiU nr 1), Anna Dróżdż (Szkolne SSM), 
Sławomira Drzewiecka (PP-P nr 2), Beata 
Figlon (SP nr 11), Jolanta Gilbert (SP nr 
17), Jadwiga Giżycka (ZWE nr 1), Teresa 
Gławdel (SP nr 20), Anna Górczyńska 
(SP nr 35), Henryk Grabda (SP nr 51), Ga-
briela Herbasz (Przedszkole nr 25), Beata 
Janta (Przedszkole nr 49), Małgorzata 
Jankowska (ZSE-T), Teresa Jarynowska 
(Przedszkole nr 13), Halina Jasińska (X 
LO), Anita Kamińska (SP nr 13), Janina 
Karaś (SP nr 39), Marzena Karczewska 
(Przedszkole nr 48), Małgorzata Knapińska 
(SP nr 33), Joanna Konopieniec (MDK), 
Gabriela Kozłowska (SP nr 40), Grażyna 
Krüger (Przedszkole nr 11), Jerzy Kuźnicki 
(Przedszkole nr 7), Teresa Laska (SP nr 
21), Danuta Lehmann (SP nr 16), Beata 
Liniewska (ZSCh i E), Ewelina Łukuć (IX 
LO), Karolina Markiewicz (Przedszkole nr 
4), Agnieszka Matuszak (SP nr 44), Jo-
lanta Michalak (Przedszkole nr 31), Sylwia 
Morzuch (SP nr 39), Iwona Nowińska-Flis 
(PP-P nr 3), Beata Olek (Przedszkole nr 47), 
Ewelina Onasz (Przedszkole nr 35), Anna 
Pietrusińska (GODN), Mirosława Plata 
(Przedszkole nr 16), Małgorzata Pocha 
(SP nr 12), Halina Pozorska (II LO), Kata-
rzyna Rejent (ZSO nr 6), Gabriela Repta 
(Przedszkole nr 52), Bożena Rucińska 
(Przedszkole nr 56), Katarzyna Rudnik 
(Przedszkole nr 46), Grażyna Rumińska 
(Przedszkole nr 59), Małgorzata Samp 
(SOSW nr 2), Janusz Snopek (ZSSO), 
Grażyna Stelmach (ZSS nr 17), Małgorzata 
Szadkowska (SP nr 29), Daria Tomaszew-
ska (Przedszkole nr 18), Anna Trella (SP nr 
26), Helena Ul (I ALO), Iwona Wasińska 
(Przedszkole nr 27), Jolanta Wileńska (SP 
nr 23), Hanna Wójcikowska (Przedszkole 
nr 14), Barbara Wrzeszcz-Słonina (VI LO), 
Anna Zygmunt (V LO), Renata Żołądek 
(SOSW nr 1).

Gratulujemy.
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Konsultacje w dzielnicach
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 

mieszkańców na konsultacje społeczne do-
tyczące zadań inwestycyjno -remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od dnia 19.10.2020 r. 

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz-
kańców na konsultacje społeczne dotyczące 
zadań inwestycyjno -remontowych na lata 
2019-2023 r. Konsultacje odbędą się zdalnie 
od dnia 21.10.2020 r.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne 
dotyczące zadań inwestycyjno-remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od dnia 22.10.2020 r.

Ze względu na stan epidemiczny zmienio-
na zostaje forma konsultacji. W wyznaczo-
nym dniu rozpoczęcia konsultacji, zostanie 
opublikowana ankieta /do wypełnienia/, dla 
mieszkańców danej dzielnicy. Ankieta bę-
dzie do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/
RadyDzielnic  oraz strony www.gdynia.pl/
dzielnice/. Wypełnioną ankietę w formie 
elektronicznej należy wysłać na adres biura 
właściwej rady: rada.karwiny@gdynia.pl/
rada.obluze@gdynia.pl/rada.dabrowa@
gdynia.pl, w terminie (od daty rozpoczęcia 
konsultacji + 7 dni). Decyduje data wpływu 
na skrzynkę, wiadomości otrzymane poza 
terminem nie będą rozpatrywane. 

Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje wolontariuszy, którzy mogą 
poświęcić swój czas i pomóc osobom 
przebywającym w kwarantannie, wypro-
wadzając czworonożnych przyjaciół. 

Wolontariusze są wyposażani w środki 
ochrony osobistej, a czynność wyprowadza-
nia odbywa się bezkontaktowo.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo-
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
(ul.  Grabowo 2, pokój 39A) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Ognisko Muzyczne
Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje 

zapisy na rok szkolny 2020/2021.
Lekcje  odbywają się w Szkole Muzycznej 

I i II Stopnia (ul. Bp. Dominika 13a), w Ogni-
sku Muzycznym (ul. Staffa 11/1 ), w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 
73) oraz w Szkole Podstawowej nr 48 (ul. 
Jowisza 60).

Kontakt tel. 503 114 336, e-mail: gdynia@
ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na www.ogniskomuzyczne.pl.
Szkoła wpisana do Rejestru Placówek 

Oświatowych Wydziału Edukacji.
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Komitet Rewitalizacji czeka na nowych członków
Trwa nabór członków gdyńskiego 

Komitetu Rewitalizacji drugiej kadencji. 
To ponad 20-osobowe gremium, które 
opiniuje i ocenia przebieg rewitalizacji, ale 
też zwraca uwagę na ważne zagadnienia 
z nią związane. 

Wraz z końcem roku upływa pierwsza 
kadencja gdyńskiego Komitetu Rewitalizacji, 
powołanego przez Wojciecha Szczurka, 
prezydenta Gdyni, w styczniu 2018 roku. 
Komitet to forum dialogu między różnymi 
środowiskami zainteresowanymi rewitaliza-
cją; tworzą go przedstawiciele mieszkańców 
obszarów rewitalizacji, właścicieli i zarządców 
nieruchomości, organizacji pozarządowych, 
rad dzielnic, Rady Miasta oraz członkowie 
wskazani przez prezydenta miasta. Łącznie 
– do 25 osób. 

Komitet Rewitalizacji opiniuje działania 
miasta oraz doradza prezydentowi Gdyni 
w sprawach związanych z rewitalizacją we 
wszystkich sześciu obszarach rewitalizacji: 
zachodniej części dawnej dzielnicy Witomino 
– Radiostacja, części Oksywia, Babich Dołów, 
osiedli Meksyk i Pekin oraz rejonu ulic Opata 

Hackiego – Zamenhofa na Chyloni.
Na stronie lis.gdynia.pl dostępne będą 

formularze zgłoszeniowe wraz z listami 
poparcia – dla przedstawicieli mieszkańców 
poszczególnych obszarów rewitalizacji oraz  
przedstawicieli właścicieli nieruchomości 
położonych na obszarze rewitalizacji. Labo-
ratorium Innowacji Społecznych czekać na 
zgłoszeniado 22 października 2020 r. Należy 
przesłać je pocztą (na adres: Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 
31, Gdynia 81-346) lub zeskanowane - 
pocztą elektroniczną (rewitalizacja@lis.
gdynia.pl). Decyduje data wpływu. W razie 
nieskutecznego naboru – odbędzie się nabór 
uzupełniający.

Pozostali członkowie Komitetu Rewitaliza-
cji rekomendowani będą przez grupy, które 
reprezentują – Radę Pożytku Publicznego, 
Radę Miasta, Rady Dzielnic oraz prezydenta 
do 16 listopada. 

Członkostwo w Komitecie Rewitalizacji 
ma charakter społeczny – za działalność nie 
przysługuje wynagrodzenie.

Zgłoś pomysł do Funduszu Sąsiedzkiego
Rozpoczął się trzeci w tym roku nabór 

do Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia Od-
Nowa”. Jeśli masz ciekawy pomysł, który 
mógłby pozytywnie wpłynąć na twoje 
najbliższe sąsiedztwo - zgłoś go!

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia odNowa” 
oferuje środki finansowe, dzięki którym moż-
liwe jest zrealizowanie sąsiedzkich inicjatyw. 
Są projektowane przez mieszkańców i dla 
mieszkańców rewitalizowanych dzielnic.

Nabór będzie prowadzony na pięciu rewi-
talizowanych obszarach, czyli na Oksywiu, 
Witominie, Babich Dołach, a także na 
osiedlu Meksyk i osiedlu Zamenhofa-Opata 
Hackiego. Nabór pomysłów mieszkańców 
potrwa do wyczerpania środków.

Zgłoszone projekty powinny integrować 
mieszkańców obszarów rewitalizacji, a także 
służyć lokalnej społeczności. 

Osoby, które chciałyby zaproponować 
swój własny pomysł, mogą skorzystać 
z podpowiedzi, w jakich kategoriach można 
zgłaszać inicjatywy. Wśród nich jest prze-
strzeń publiczna, czyli wszelkie pomysły 
służące lokalnej społeczności, takie jak nowe 
nasadzenia, czy mała infrastruktura, wyda-

rzenia kulturalne, które angażować będą 
mieszkańców danego obszaru, edukacja, 
w której zawiera się organizację warsztatów 
tematycznych, czy szkoleń, a także ekolo-
gia, aktywność sportowa, czy też spotkania 
integracyjne, które umożliwią organizację 
obchodów różnych wydarzeń.

Każda z inicjatyw musi zostać zrealizo-
wana na obszarze rewitalizacji oraz służyć 
mieszkańcom tych dzielnic i osiedli. Musi 
być również bezpłatna, a także prowadzona 
na ogólnodostępnym terenie (jeśli miałaby 
zostać zrealizowana na terenie prywatnym, 
należy pamiętać o zgodzie właściciela lub 
właścicielki danego terenu na jego udostęp-
nienie przez cały czas trwania inicjatywy).

Pomysł na nową sąsiedzką inicjatywę 
może zgłosić grupa osób lub pojedynczy 
mieszkańcy. Autorem wniosku może być 
każda osoba, która ukończyła 13 lat i za-
mieszkuje rewitalizowany obszar Gdyni. 

Wnioski o realizację inicjatywy sąsiedz-
kiej, a także regulamin dostępne są pod 
adresem www.lis.gdynia.pl/rewitalizacja-
gdynia-odnowa/fundusz-sasiedzki-3.

Język niemiecki online
Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-

muje zapisy na zajęcia intensywne z języ-
ka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem dla początkujących oraz 
na poziomie B1.

Termin zajęć: 28.10-9.12.2020. 
Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-

nia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 

na stronie: www.tpngdynia.pl.

W Miejskich Klubach Seniora bez wycieczek i spacerów
Miejskie kluby seniora, prowadzone 

przez Centrum Aktywności Seniora 
w Gdyni, zawieszają organizację spa-
cerów, wycieczek, spotkań w terenie. 
W ścisłym reżimie sanitarnym i dla mocno 
ograniczonej liczby osób działają nato-
miast tzw. kawiarenki w sześciu klubach 
na terenie całego miasta. Ostatnie tygo-
dnie przynoszą znaczący wzrost liczby 
zakażeń koronawirusem, seniorzy są 
w grupie podwyższonego ryzyka – stąd 
decyzja mająca na uwadze ich bezpie-
czeństwo. 

Wycieczki po najbliższej okolicy, spacery 
i zwiedzanie interesujących miejsc stano-
wiły w ostatnich miesiącach uzupełnienie 
oferty sześciu gdyńskich Miejskich Klubów 
Seniora. W lipcu, po kilku miesiącach zawie-
szenia działalności, w mocno ograniczonym 
zakresie placówki wznowiły działalność 
stacjonarną.

- Wznawiając działalność Miejskich 
Klubów Seniora, w ścisłym reżimie sanitar-
nym, zastrzegaliśmy, że będziemy uważ-
nie śledzić sytuację i gdy pojawi się taka 
potrzeba będziemy wracać do rozwiązań 

mających ograniczyć ryzyko zarażenia ko-
ronawirusem. I właśnie teraz tak się dzieje. 
Mając na uwadze bezpieczeństwo seniorów, 
w związku ze stale rosnącą liczbą zakażeń 
i zachorowań, zawieszamy do odwołania 
organizację przez kluby seniora wszystkich 
wycieczek, spacerów, spotkań w terenie – 
informuje Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. – Działające w klubach tzw. 
kawiarenki pozostają otwarte: dla mocno 
ograniczonej liczby osób i z zachowaniem 
wszystkich środków bezpieczeństwa.  

W klubowych kawiarenkach może jedno-
cześnie przebywać ściśle określona liczba 
osób, przestrzegany jest czas jaki mogą 
w kawiarence spędzać. Stoliki ustawiono 
w zalecanej odległości, siedzące przy nich 
osoby zachowują odpowiedni dystans i  nie 
mogą dostawiać dodatkowych krzeseł. 
Pojawiły się pleksy i środki do dezynfekcji. 
Każda osoba musi zdezynfekować ręce 
i wypełnić specjalną deklarację. To ważne by 
w razie potrzeby móc ustalić, kto w danym 
momencie przebywał w klubie. Do momentu 
zajęcia miejsca przy stoliku usta i nos muszą 
być zasłonięte.
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STRONA SENIORA

Zajęcia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

Fundacja Fly zaprasza gdyńskich 
seniorów na zajęcia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. 

Informacje i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni 
robocze w godz. 8.30-15.30. 

Strona: www.fundacjafly.pl

Warsztaty
Fundacja „My Kaszubi...” przyj-

muje zapisy na warsztaty kroju 
i szycia, śpiewu, decoupage, zioło-
lecznictwa, haftu i haftu wstążeczko-
wego, dziergania i gotowania.

Zapisy tel. 609 708 506.
Szczegółowe informacje na 
www.fundacjakaszubska.pl.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ 
na cykl warsztatów pełnych wiedzy, 
ćwiczeń i praktycznych wskazó-
wek, jak znaleźć kontakt z młodym 
człowiekiem i płaszczyznę porozu-

mienia, w duchu szacunku, komu-
nikacji pełnej empatii i zrozumienia 
dla wzajemnych potrzeb, nie tylko 
w odniesieniu do dzieci.

Wtorki: 20, 27 października, 3, 
17, 24 listopada godz. 17.15-19.15.

Wstęp 10 zł / spotkanie. 
Zapisy tel.: 885 280 333 lub mail: 

fundacja@przytulny-domek.pl.
Prowadząca Justyna Sudzik.
Projekt dofinansowany przez 

miasto w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.

O godz. 13.00 medale odebrali:
Irena i Jacek Dąbrowscy (50 lat)
Wiesława i Jerzy Korniccy (50 lat)
Czeslawa i Kazimierz Ławrukajtis (51 lat)
Malgorzata i Stanisław Szymula (51 lat)
Jadwiga i Ryszard Uryga (51 lat)

O godz. 15.00 medale odebrali:
Aleksandra i Stanisław Blicharz (51 lat)
Alicja i Tomasz Domagalscy (50 lat)
Barbara i Andrzej Mironowscy (50 lat)
Halina i Kazimierz Ruła (51 lat)
Danuta i Jan Szczurek (51 lat)

Pamiątkowe Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odebrały kolejne pary, które w tym roku świę-
towały 50. lub 51. rocznicę ślubu. W uroczystości w gdyńskim Urzędzie Stanu Cywilnego udział wzięli 
jubilaci, a odznaczenia osobiście wręczył prezydent Wojciech Szczurek.

Gdynianki i gdynianie, którzy w danym roku obchodzą swoją 50. lub 60. rocznicę ślubu nagradzani są Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Tradycją jest, że z tej okazji zapraszani są na uroczystość do gdyńskiego 
Urzędu Stanu Cywilnego. Podczas niej otrzymują pamiątkowe odznaczenia z rąk prezydenta Wojciecha Szczurka 
lub któregoś z jego zastępców.

Ostatnie uroczystości odbyły się 7 października Z powodu pandemii koronawirusa podczas spotkania w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego obowiązywały dodatkowe procedury bezpieczeństwa. Zaproszonych było mniej niż zwykle 
par, a pomiędzy poszczególnymi małżeństwami zachowano odpowiedni dystans. Ponadto zarówno prezydent 
miasta, pracownicy USC oraz zaproszeni goście zobowiązani byli do zakrycia ust i nosa.

fot. Marek Grabarzfot. Marek Grabarz

Godziny dla Seniorów - cd.
Ponadto osobom powyżej 70. 

roku życia zaleca się ograniczenie 
wychodzenia z domu do niezbęd-
nego minimum.

- Jeśli nie musicie Państwo wy-
chodzić z domu – pozostańcie w nim. 
Jeśli musicie wyjść – bezwzględnie 
zakryjcie nos i usta maseczką. 
W sklepach nie spędzajcie więcej 
czasu niż to faktycznie koniecznie, 
a od 15 października, róbcie zakupy 
w trakcie tzw. godzin dla seniora – 
apeluje wiceprezydent Michał Guć.

Seniorzy mogą skorzystać ze 
wsparcia w zrobieniu zakupów, za-

opatrzeniu w leki, wyprowadzeniu psa. 
Wystarczy skontaktować się z Cen-
trum Aktywności Seniora czy centrum 
wolontariatu gdyńskiego MOPS.

W Centrum Aktywności Seniora 
pracownicy dyżurują od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00 – 16.00. Kon-
takt telefoniczny: 58 663 50 82 lub 
mailowy: sekretariat@cas.gdynia.pl

Wolontariat Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gdyni: 
tel. 58 625 93 45

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 
tel. 58 626 26 26

Relaksujące spotkanie 
z masażem

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza mieszkańców Gdyni 55+ na 
wprowadzające spotkanie z masa-
żem i automasażem oraz technikami 
relaksu.

Wymagane zapisy: tel.: 885 280 
333 lub mail: fundacja@przytulny
-domek.pl.

Czwartki: 22, 29 październi-
ka, 12, 26 listopada, 10 grudnia 
w godz. 12.00-13.15 w GCOP (ul. 
3 Maja 27). 

Wstęp wolny.
Prowadząca Róża Ptaszyńska, 

certyfikowany technik masażysta.
Projekt dofinansowany przez 

miasto w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.



Oddaj krew
22 października odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

W październiku zadbaj o swoje zdrowie i porozmawiaj ze specjalistami
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Badajmy się
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na badania przesiewowe 
z zakresu mammografii dofinansowane 
z NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotwo-
rową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 15.00. 
Dodatkowe informacje tel. 58 78 11 829.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odbywają 
się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 
w godz. 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestracja 
pod nr. tel. 608 045 554.

***
Aso-Med zaprasza na jesienną edycję 

bezpłatnych badań słuchu. 
Badania odbywają sie w gabinetach przy 

ul. Świętojańskiej 98 (tel. 58 620 81 98) 
i w Przychodni „Wzgórze Św. Maksymiliana”, 
ul. Legionów 67 (tel. 58 351 30 20). 

Wymagana wcześniejsza rejestracja wizyt. 
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do skorzystania z oferty edukacyjnej 
realizowanej w programie polityki zdro-
wotnej pn. „Program profilaktyki raka 
piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni 
na lata 2019-2021”. 

Rak piersi to jeden z najczęściej wystę-
pujących nowotworów u człowieka. Rozwija 
się przede wszystkim u kobiet, a ryzyko 
wzrasta wraz z wiekiem. Rak piersi najczę-
ściej diagnozowany jest u kobiet dojrzałych 
pomiędzy 50 a 69 rokiem życia. W ostatnich 
latach obserwuje się również zwiększenie 
zachorowalności na raka piersi wśród ko-
biet młodszych, pomiędzy 20 a 49 rokiem 
życia.  Rak piersi coraz częściej dotyka 
kobiet aktywnych zawodowo, rodzinnie czy 
społecznie.

Od lat październik jest szczególnie 
dedykowany zagadaniu profilaktyki raka 
piersi. Stąd warto w nadchodzącym mie-
siącu skorzystać bezpłatnie z możliwości 
bezpośredniego kontaktu ze specjalistkami  
w tym zakresie.

W ramach realizowanego programu 
polityki zdrowotnej mieszkanki Gdyni, które 
ukończyły 20 r.ż., nie mają rozpoznanego  i/
lub leczonego nowotworu piersi obecnie lub 
w przeszłości oraz nie mają rozpoznanego 
nosicielstwa genów BRCA1/BRCA2, mogą 
skorzystać z następującej oferty:

1. Spotkania online w formie webina-
rów ze specjalistą wraz z możliwością za-
dawania pytań i dyskusji z prowadzącym.

W październiku planowane są następu-

jące spotkania online:
22 października (czwartek) o godz. 

17.00 – planowany czas trwania około 45 
minut.

Temat: Profilaktyka, mammografia, mam-
mobusy

Dostęp dla uczestniczek poprzez link: 
https://livewebinar.com/243-066-372 

29 października (czwartek) o godz. 
17.00 – planowany czas trwania około 45 
minut.

Temat: Piersi atrybut kobiecości. Budowa 
i pielęgnacja piersi.

Dostęp dla uczestniczek poprzez link: 
https://livewebinar.com/641-440-612 

2. Bezpośredni kontakt telefoniczny ze 
specjalistkami poprzez infolinię.

W październiku z konsultacji telefonicz-
nych można skorzystać w terminach: 

16 października (piątek) w godz. 8.00-
14.00 – tel. 572  077 055

16 października (piątek) w godz. 16.00 
-20.00 – tel. 668 946 622

19 października (poniedziałek) w godz. 
19.00-21.00 – tel. 572  077 055

20 października (wtorek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

21 października (środa) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

22 października (czwartek) w godz. 
13.00-19.00 – tel. 572  077 055

22 października (czwartek) w godz. 
16.00-20.00 – tel. 668 946 622

23 października (piątek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

27 października (wtorek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

28 października (środa) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

28 października (środa) w godz. 20.00-
21.00 – tel. 572  077 055

29 października (czwartek) w godz. 
15.00-19.00 – tel. 572  077 055

29 października (czwartek) w godz. 
16.00-20.00 – tel. 668 946 622

30 października (piątek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

Konsultacji i porad w ramach programu 
udzielają pielęgniarki i położne – specja-
listki z wieloletnim stażem pracy i dokładną 
znajomością tematu profilaktyki raka piersi.

W przypadku chorób piersi kluczowa jest 
świadomość oraz profilaktyka. Zachęcamy 
zatem do kontaktu ze specjalistkami i sko-
rzystania z oferty bezpłatnych konsultacji.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-
2021” jest w całości finansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Z oferty w ramach programu będzie moż-
na skorzystać aż do połowy grudnia bieżące-
go roku. Aktualizowany na bieżąco harmo-
nogram webinarów i dyżurów telefonicznych 
jest dostępny na stronie: https://gcz.gdynia.
pl/aktualnosci/2020/10/w-pazdzierniku-za-
dbaj-o-swoje-zdrowie-i-porozmawiaj-z-na-
szymi-specjalistami/ 

Informacje o programie i ofercie można 
także uzyskać w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
pod nr tel. 58 880 83 22.

Święto Chleba
Święto Chleba obchodzimy 16 paź-

dziernika 2020. Jest to znakomita okazja, 
żeby w tym dniu podziękować piekarzom 
za codzienny trud i pyszny chleb, który 
każdego dnia czeka na nas w piekarni. 

- Życzmy wspólnie naszym piekarzom 
i pracownikom piekarni zdrowia, siły, satys-
fakcji z pracy, uśmiechniętych i zadowolo-
nych klientów oraz mistrzowskich wypieków. 
Niech święto to będzie wyrazem naszego 
uznania dla Waszej pracy oraz podzięko-
waniem od nas, gdynian, którzy codziennie 
kosztują Waszych wypieków – mówi Wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia Bartosz 
Bartoszewicz. 

Chleb towarzyszy nam od wieków, jest 
zakorzeniony w polskiej tradycji i zwycza-
jach, większość z nas nie wyobraża sobie 
bez niego śniadania, kolacji czy też posiłku 
do pracy lub szkoły.  Kanapka to nieodłączny 
towarzysz podróży, chrupiąca bułka to spo-
sób na szybkie zaspokojenie głodu. Dlacze-
go zatem w ostatnim czasie coraz częściej 
słyszymy, że należy ograniczyć spożycie 
pieczywa? Czy chleb jest zdrowy i jakie jego 
rodzaje rekomendują dietetycy? Jak wybrać 
dobry chleb? Ile pieczywa powinniśmy jeść? 
Na te i wiele innych pytań na temat pieczywa 
znajdą Państwo odpowiedzi w ciekawych 
artykułach i filmach publikowanych na stronie 
miasta w tym dniu.

- W poniedziałek 19 października br., 
w gdyńskich piekarniach, które przyłączyły 
się do akcji promującej zdrowe pieczywo, 
na klientów dokonujących zakupu chleba 
będzie czekała miła niespodzianka - worek 

lniany z logo Gdynia do przechowywania 
pieczywa wraz z ulotką podpowiadającą na 
co zwracać uwagę przy wyborze chleba – 
dodaje Bartoszewicz.

Woreczki lniane są coraz częściej stoso-
wane w celu przechowywania pieczywa i ce-
nione ze względu na wyjątkowe właściwości. 
Len jest materiałem całkowicie bezpiecznym 
i naturalnym, nie uczula, nie elektryzuje, ma 
właściwości bakteriobójcze, jest ekologiczny.

Do akcji promującej zdrowe pieczywo 
zostali zaproszeni piekarze, których punkty 
sprzedaży znajdują się na terenie Gdyni. Li-
sta piekarni uczestniczących w akcji promu-
jącej zdrowe pieczywo oraz regulamin akcji 
znajduje się na stronie internetowej Gdyni.

Rekomendowanym przez dietetyków 
rodzajem pieczywa są wypieki z mąki pełno-
ziarnistej i razowej na naturalnym zakwasie. 
Mąka z pełnego przemiału zawiera błonnik, 
składniki mineralne takie jak żelazo, magnez, 
cynk, a także witaminy zwłaszcza B1, B2, 
B6 i E. Mają one niższy indeks i ładunek 
glikemiczny, są zatem lepszym wyborem 
dla osób z nadwagą i otyłością, cukrzyków, 
osób borykających się z insulinoopornością. 

- Zdrowie i właściwe nawyki żywieniowe 
warto budować i wdrażać już od najmłod-
szych lat – mówi wiceprezydent Bartosz 
Bartoszewicz.

Święto Chleba ma na celu zwiększać 
świadomość i wiedzę na temat zdrowych 
produktów, a chleb jest jednym z nich. Dobrej 
jakości pieczywo jako element naszej diety 
wspiera prawidłowe funkcjonowanie w szko-
le, w pracy, w codziennym życiu.

Terapia neurologopedyczna
Fundacja Wsparcia Osób z Zaburze-

niami Komunikacji „Między Słowami” (ul. 
Traugutta 2) prowadzi bezpłatną rehabli-
tację dla osób z afazją:

- „Poradnia dla Dorosłych Osób z Afazją” 
- projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 

mieszkańców woj. pomorskiego. 
- Specjalistyczny Klub Samopomocy dla 

Osób z afazją - dla mieszkańców Gdyni, 
prowadzony w siedzibie fundacji.

Informacje pod nr tel. 535 600 019, 501 595 
211 lub siedzibie fundacji w godz. 9.00-12.00.



Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089, lub kontakt 
mailowy trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na zajęcia Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 5 roku życia. Zajęcia 
opierają się na treningu ogólnorozwojo-
wym, kształtującym zdolności koordyna-
cyjne, zwinnościowe oraz gibkościowe. 

Treningi będą odbywać w SP nr 11(ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz.17.15-18.00.

Treningi prowadzi Michał Marcinkowski 
4 DAN i Sylwia Jocz 2 DAN.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777: 
www.kyokushin.pomorskie.pl

Lekarz POZ skieruje do punktu pobrań COVID-19
Zmieniły się zasady wykonywania 

testu na obecność koronawirusa. Teraz 
także lekarz podstawowej opieki zdrowot-
nej będzie mógł wystawić zlecenie testu.

Jeśli w wyniku teleporady lub wizyty do-
mowej lekarz POZ uzna, że wystąpiły u Cie-
bie objawy charakterystyczne dla COVID-19, 
może wystawić skierowanie zlecenie testu.

Pobranie wymazu do wykonania testu 
następuje w mobilnym punkcie pobrań lub 
w domu pacjenta.

Na badanie należy zabrać dokument 
ze zdjęciem i nr PESEL. Pacjenci muszą 
przestrzegać zasad higieny i społecznego 
dystansu, unikać środków transportu zbio-
rowego.

Test jest bezpłatny.

Mobilne punkty pobrań COVID–19 
w Gdyni, dla pacjentów ze skierowaniem:

- Diagnostyka sp. z o. o. (Punkt nr 1), 
ul. Tadeusza Wendy 7/9, tel. 798 764 620. 
Godziny przyjmowania pacjentów: ponie-
działek-piątek w godz. 8.45-13.00, sobota, 
niedziela i święta w godz. 7.45-12.00

- Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, ul. Powstania 
Styczniowego 9b, tel. 58 727 05 05. Go-
dziny przyjmowania pacjentów: poniedzia-
łek-piątek w godz. 14.30-18.45, sobota, 
niedziela w godz. 8.00-12.15.

Bieżące informacje dostępne są na 
stronie: www.pacjent.gov.pl/aktualnosc/
test-w-mobilnym-punkcie-pobran

World Athletics Half Marathon Championships Gdynia 2020 
- zmiany w organizacji ruchu

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-
muje, że w związku z zawodami World 
Athletics Half Marathon Championships 
Gdynia 2020, które odbędą się 17 paź-
dziernika br., nastąpią zmiany w organi-
zacji ruchu.

Trasa zawodów obejmuje ulice: skwer Ko-
ściuszki - 10 Lutego (od skweru Kościuszki 
do Władysława IV) - Władysława IV (od 10 
Lutego do al. Marsz. al. Marsz. Piłsudskie-
go - nawrotka do Żwirki i Wigury) - Żwirki i 
Wigury - Świętojańska (od Żwirki i Wigury 
do al. Marsz. Piłsudskiego) - al. Marsz. Pił-
sudskiego - bulwar Nadmorski- al. Topolowa. 
Trasa będzie wyłączona z ruchu w godz. 
8.00-16.00. 

Dodatkowo w godzinach 8.00-16.00 z ru-
chu będzie wyłączony odcinek ul. 10 Lutego 
od ul. Dworcowej do ul. Władysława IV. 

W godzinach 10.30-14.00 zostanie za-
mknięta jezdnia al. Zwycięstwa w kierunku 
Centrum (od skrzyżowania z ul. Wielkopolską). 

Dodatkowe informacje:
Śródmieście:
- wyjazd z rejonu położonego pomiędzy 

torami a ulicami 10 Lutego – Władysława - 
Obrońców Wybrzeża możliwy będzie jednym 
pasem ruchu ul. Władysława IV w kierunku 
Węzła św. Maksymiliana

- dojazd do szpitala będzie cały czas 
utrzymany od strony ul. Dworcowej i placu 
Konstytucji (ulicami Starowiejską i Wójta 
Radtkego)

- będzie można przejechać jednym pa-
sem ruchu ul. 10 Lutego od ul. Świętojańskiej 
do ul. Władysława IV

- z rejonu otoczonego trasą zawodów 
będzie można wyjechać przez Kamienną 
Górę (przekroczenie trasy zawodów w obu 
kierunkach na skrzyżowaniu ulic Legionów 
i Piłsudskiego) lub przez ul. Władysława 
IV w kierunku ul. Jana z Kolna (odcinek od 
skrzyżowania z ul. Obrońców Wybrzeża 
z przekroczeniem trasy zawodów w jednym 
kierunku na skrzyżowaniu z ul. 10 Lutego)

- trasę zawodów będzie można prze-
kroczyć poprzecznie na skrzyżowaniach 
ul. Świętojańskiej z ulicami Kilińskiego oraz 
Traugutta

- ul. Świętojańska- na odcinku pomiędzy 

ulicami Żwirki i Wigury a Zygmuntowską 
będzie można poruszać się w dwóch kie-
runkach

Kamienna Góra:
- wjazd i wyjazd z Kamiennej Góry bę-

dzie możliwy poprzez skrzyżowanie ulic 
Legionów i Piłsudskiego (przecięcie trasy 
zawodów)

- wyjazd będzie możliwy również przez 
ul. Armii Krajowej do ul. Władysława z prze-
kroczeniem trasy zawodów na skrzyżowaniu 
ul. Władysława IV z ul. 10 Lutego

- na ul. Słowackiego oraz na ul. Żołnierzy 
I Armii WP (pomiędzy ulicami Świętojańską 
i Słowackiego) będzie można poruszać 
w dwóch kierunkach

Ponadto w związku przygotowaniami do 
zawodów w dniach 14-18 października br. 
będzie wyłączona z ruchu jezdnia skweru 
Kościuszki na odcinku od ul. Świętojańskiej 
do ul. Żeromskiego. Wygrodzony zostanie 
środkowy również pas skweru Kościuszki 
(rejon pomnika Polski Morskiej i fontanny) 
oraz odcinek ul. Waszyngtona pomiędzy 
jezdniami skweru Kościuszki.

Robert Lewandowski 
i spółka #wGdyni

W przerwie między spotkaniami na Sta-
dionie Energa w Gdańsku - towarzyskim 
z Finlandią (5:1) oraz o punkty w Lidze 
Narodów z Włochami (niedziela, godz. 
20:45) - reprezentacja Polski trenowała 
#wGdyni. Wśród obecnych kadrowiczów, 
rzecz jasna, największa uwaga skupiona 
była na Robercie Lewandowskim.

Zajęcia na murawie, na której na co dzień 
swoje mecze rozgrywają piłkarze Arki Gdy-
nia, rozpoczęły się o godzinie 17.00 i były 
zamknięte dla kibiców. Pierwszy kwadrans 
dostępny był jedynie dla przedstawicieli 
mediów.

To jedyny trening na Stadionie Miejskim w 
Gdyni, który biało-czerwoni rozegrali przed 
niedzielnym meczem o punkty w Lidze Naro-
dów z liderem grupy - reprezentacją Włoch.

To jednak nie jedyny akcent drużyn 
narodowych w Gdyni. We wtorek, 13 paź-
dziernika kadra do lat 21 rozegrała tu swoje 
eliminacyjne starcie do przyszłorocznych 
Mistrzostw Europy. Rywalem była Bułgaria. 
Mecz zakończył się wynikiem ... 

Ogłoszenie fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” wznawia 

przyjmowanie interesantów w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 

ul. 3 Maja 27, w każdy wtorek w godz. 
17.00-19.00.

Kontakt tel. 609 708 506.
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Spotkania w ramach grup wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, ko-
ściół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza opieku-
nów osób starszych i z niepełnosprawnością 
na grupę wsparcia „Centrum Zrozumienie”. 

Spotkania moderowane przez psychologa 
są bezpłatne i odbywać się będą się w 2. 
poniedziałek miesiąca. 

Najbliższe spotkanie  odbędzie się 
12 października o godz. 18.00. 

Obowiązują zapisy. Tel. 570 045 955.

Nowe numery telefonów gdyńskich szpitali
Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. infor-

mują, iż w związku z wprowadzeniem 
systemu obsługi rejestracji pacjentów, od 
9 października br. zmianie uległy numery 
telefonów „Szpitali Pomorskich” w zakre-
sie Szpitala Morskiego im. PCK i Szpitala 
św. Wincentego a Paulo w Gdyni.

- Rejestracja Pacjentów (nie może prze-
łączać połączeń do numerów wewnętrznych) 
– tel. 224 800 800 (rejestracja do Poradni: 
Onkologicznej, Chorób Piersi, Hematologicz-

nej, Dermatologicznej, Chirurgii Dziecięcej, 
Otorynolaryngologicznej, Kardiologicznej, 
Chirurgii Naczyniowej)

- Infolinia Medyczna (udziela infor-
macji i może przełączać połączenia) – tel. 
224 800 900

Pozostałe numery telefonów pozostają 
bez zmian.

Więcej informacji na stronie internetowej 
Szpitali Pomorskich www.szpitalepomorskie.eu.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się ścianie budynku Urzędu 
Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema wykazu 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej przy ul. Orłowskiej, 
oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0022 
Orłowo jako działka nr 2238 objęta księgą 
wieczystą GD1Y/00005482/5 Sądu Rejo-
nowego w Gdyni oraz działka nr 2240/1 
objęta księgą wieczystą GD1Y/00023792/3 
Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej 
do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego. Łączna powierzchnia 
działek wynosi 891 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 2799 /20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 6.10.2020 r. wywieszony został na okres 
od 8.10.2020 r. do 29.10.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiące-
go załącznik do Zarządzenia nr 2798/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6 października 2020 
roku, nieruchomości zabudowanej budynkiem o pow. użytkowej 605,60 m², pow. gruntu 1880 m² 
położonej w Gdyni przy ul. Opata Hackiego 13, oznaczonej jako część działek nr 243, 244, 245, 
246, 247 obręb 0018 Leszczynki, zapisanych w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni 
o numerze GD1Y/00017305/8 – przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas nieoznaczony 
na rzecz Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną KOŁO 
w Gdyni z przeznaczeniem na bazę lokalową Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wycho-
wawczego oraz realizowanego w nim programu "Rehabilitacja 25 plus".
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 8 października 2020 r. do 29 października 2020 r.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni  
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 
214 000 euro na  utrzymanie zimowe jezdni 
dróg miasta Gdyni – sektory 1, 2, 4 i 6.
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne 
są na stronie internetowej Zamawiającego 
pod adresem www.platformazakupowa.pl/
pn/zdiz_gdynia.
Termin składania ofert: 22.10.2020 r. godz. 
11.00.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 od strony parkingu przy ul. Bema 
wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.
bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz Nr 21/2020 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul.Sztukatorów - działka nr 1539 o pow.14m2, obręb nr 
0020 Obłuże, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 16 października 2020 r. do 5 listopada 2020 r.

Szkoła Podstawowa nr 48  
(ul. Jowisza 60)

zatrudni pracownika na stanowisku: dozorcy 
na 3/4 etatu. 
CV należy wysłać na adres mailowy: kadry@
sp.48.edu.gdynia.pl. 
Dodatkowe informacje: tel. 507 203 102.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 
(ul. Halicka 8)

zatrudni:
- nauczyciela biblioteki multimedialnej 
w wymiarze ½ etatu (15 godz. tygodniowo).
- konserwatora szkoły w wymiarze ½ etatu 
(20 godzin tygodniowo).
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Dodatkowe informacje: tel. 58 622 23 43.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
przedkłada informację o wykazie nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem
Niniejszym Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpij-
skiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w najem.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna na Biu-
letynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
www.bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-
gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,496865

Dyrektor Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego 

(al Zwycięstwa 96/98)
ogłasza nabór na stanowisko: od referenta 
do specjalisty ds. zamówień publicznych 
(na umowę zastępstwa) w Dziale Organi-
zacyjnym.
Dokumenty rekrutacyjne należy przesyłać 
pocztą, złożyć osobiście lub przesłać elektro-
nicznie za pomocą ePUAP poprzez funkcję
„pismo ogólne do podmiotu publicznego”, 
w zakładce „inne pismo”.
do 23.10.2020 r. do godz. 15:30 na adres:
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia, budynek IV, pok. A510
al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia
z dopiskiem „Oferta pracy od referenta 
do specjalisty ds. zamówień publicznych 
w Dziale Organizacyjnym”.
Dodatkowe informacje dostępne są na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.
um.gdynia.pl w zakładce „Aktualne nabory 
i konkursy”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w 11 grudnia 2020 roku o godz. 
10.00, w sali „E”, w budynku III Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni 
w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 7 grudnia 2020 
roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są 
obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: 
ul. Akacjowej 2A o pow. 469 m2, ul. Olgierda 13 o pow. 675 m2, ul. Aresa/Afrodyty o pow. 
14280 m2, ul. Łopianowej o pow. 2324 m2, ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. Redłowskiej 
28A o pow. 726 m2, ul. Miętowej 122 o pow. 883 m2, ul. Miętowej 124 o pow. 918 m2, ul. Płk. 
Dąbka „1A” o pow. 1156 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow.  1359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 
1345 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18806 m2, ul. 
Żeromskiego o pow. 1294 m2, ul. Gedymina i Płockiej 35 o pow. 4046 m2, ul. Komandorskiej 
55 o pow. 889 m2 i ul. Hutniczej 63 o pow. 11631 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” w 8.10.2020 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się na  
ścianie budynku Urzędu od strony ul. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące sprzedawanych 
nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami 
dzwoniąc na numery: (58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Gdyński woonerf ulubieńcem Polski? Zagłosuj!
W tym roku do IX edycji konkursu 

Życie w architekturze zgłoszono aż 459 
realizacji. Wśród nich znalazł się gdyń-
ski projekt woonerfu na ul. Abrahama, 
który walczy w plebiscycie na Ulubieńca 
Polski. Głosować można raz dziennie do 
27 października.

Spośród 459 projektów zgłoszonych do 
IX edycji Życia w architekturze jury wyłoniło 
49 finalistów: po siedmiu w każdej z kon-
kursowych kategorii. Na liście znalazły się 
najlepsze obiekty architektury powstałe 
w Polsce w latach 2015-2019. Do tytułu 
Ulubieńca Polski pretenduje 46 obiektów. 
W plebiscycie można wziąć udział do wtorku, 
27 października.

Aby oddać głos na woonerf na ul. Abra-
hama w Gdyni, należy wejść na stronę 
www. zyciewarchitekturze2020.architek-

turamurator.pl/plebiscyt/ i pod wybranym 
obiektem kliknąć Zagłosuj.

Projekt gdyńskiego woonerfu został zgło-
szony do konkursu w kategorii najlepsza 
przestrzeń publiczna.

Zmiany na ul. Abrahama to rezultat po-
mysłu, który zainicjowali sami mieszkańcy. 
Utworzenie takiej przestrzeni było możliwe 
dzięki ich głosom oddanym w ramach Budże-
tu Obywatelskiego. Zmiany objęły odcinek 
pomiędzy ulicami 10 Lutego i Batorego. 

W tym miejscu pojawiła się nowa, róż-
nobarwna nawierzchnia, liczne kwietniki 
i donice. To właśnie zieleń jest istotnym 
elementem tego projektu: zasadzono między 
innymi 24 nowe robinie akacjowe, do tego 
kilkaset sztuk krzewów i bylin oraz kilkadzie-
siąt metrów kwadratowych trawnika.
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/Morski 

PTTK zaprasza w sobotę 17 października 
2020 r. na wędrówkę  z Gdyni do Wiczlina.

Trasa: SKM Wzgórze św. Maksymilana - 
czarny szlak Zagórskiej Strugi – Cmentarz 
Witomiński – szlak rowerowy do Chwarzna - 
Wiczlino. Na zakończenie wędrówki ognisko 
turystyczne. 

W związku z 20. rocznicą śmierci pre-
zydent Franciszki Cegielskiej uczestnicy 
zapalą znicze na jej grobie oraz na grobach 
Tadeusza Wolszczaka i Zygmunta Becz-
kowicza, prezesa ZG PTK. Zbiórka o godz. 

10.00 przy kasach SKM Wzg. św. Maksymi-
liana, ilość km: 10, Powrót około godz.15.00. 
Należy zabrać znicze i produkty  na ognisko. 

Zgłoszenia na wędrówkę: mail: morski.
pttk@wp.pl lub tel. 500 657 834. 

W związku z pandemią COVID-19 każdy 
uczestnik zobowiązany jest do przestrze-
gania zakazów ogłoszonych przez służby 
sanitarno-epidemiologiczne. We własnym 
zakresie każdy zaopatruje się w niezbędne 
środki ochrony oraz przestrzega zasad wy-
nikających z panującej sytuacji.

Remont dylatacji
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informu-

je, że 19 października br. od godzin poran-
nych, rozpocznie się remont dylatacji na 
trasie głównej Estakady Kwiatkowskiego. 
Roboty będą prowadzone na wysokości 
kościoła pw. św. Andrzeja Boboli.

Prace obejmą całą szerokość jezdni, ale 
będą przebiegały etapowo. Oznacza to, że 
podczas robót obie jezdnie będą cały czas 
przejezdne.

19-30 października - zamknięcie prawe-
go pasa w kierunku Obwodnicy

2-16 listopada - zamknięcie lewego 
pasa w kierunku Obwodnicy i lewego pasa 
w kierunku ul. płk. Dąbka

16-30 listopada - zamknięcie prawego 
pasa w kierunku ul. płk. Dąbka

Roboty mają zakończyć się 30 listopada br.

Zwiedzaj Gdynię z Tropicielem
Spacer po Gdyni z prywatnym przewod-

nikiem? Teraz to możliwe dzięki… aplikacji 
Tropiciel. Dzięki całkowicie bezpłatnemu 
programowi możemy odbyć wyjątkowy, 
interaktywny spacer z elementami Gdyń-
skiego Szlaku Modernizmu.

Tropiciel to aplikacja dla osób, które chcą 
spojrzeć na swoje miasto z nico innej per-
spektywy. Zawiera ona multimedialne prze-
wodniki po popularnych miejscach w Polsce, 
w tym również po Gdyni, Gdańsku i Sopocie.

Spacery prowadzone są w formie inte-
raktywnych gier. Przewodnik prowadzi nas 
przemyślaną trasą, na której odkrywamy 
najbardziej reprezentatywne zabytki miasta, 
ale także inne, nieco mniej oczywiste obiekty. 
Tropiciel w trakcie spaceru przekazuje nam 
ciekawe informacje na temat odwiedzanych 
miejsc. W trakcie zwiedzania zaliczamy ko-

lejne punkty kontrolne, co dzieje się poprzez 
potwierdzenie swojej lokalizacji. W ten sposób 
zmierzamy ku kolejnym punktom i zakończe-
niu zabawy.

Będąc w Gdyni i posiadając zainstalo-
wanego Tropiciela, możemy interaktywnie 
przejść trasę zawierającą elementy Gdyń-
skiego Szlaku Modernizmu. Na trasie znaj-
dziemy łącznie 19 intrygujących miejsc, o któ-
rych możemy nie tylko poczytać, ale także 
porównać ich obecny wygląd z archiwalnymi 
fotografiami. Gra ma zachęcać mieszkańców 
i turystów do spaceru po mieście, odkrywania 
nieznanych wcześniej miejsc, a także spojrze-
nia na popularne zabytki z innej perspektywy.

Aplikacja jest całkowicie bezpłatna. Można 
ją pobrać zarówno na telefony z systemem 
Android, jak i iOS.

Dzień Rodzeństwa w Marszewie
Gdynia Rodzinna zaprasza 17 paź-

dziernika na plenerowe wydarzenie orga-
nizowane z okazji Dnia Rodzeństwa, który 
w Gdyni obchodzony jest 20 października. 
Okazją jest także obchodzona tego sa-
mego dnia pierwsza rocznica otwarcia 
Centrum Aktywności Rodziny przy ul. 
Świętojańskiej 1.

W sobotę uczestnicy spotkają się o godz. 
12:00 w Ogrodzie Botanicznym Marszewo 
(ul. Marszewska 5) w Amfiteatrze Leśnym.

Odbędzie się tam niezwykły koncert zna-

nej wokalistki Agaty Świętoń z zespołem. 
W repertuarze utwory z popularnej płyty 
„Emocje” i jeszcze więcej. Po koncercie zapla-
nowano wspólny spacer po lesie z leśnikami.

Na uczestników czeka także niespo-
dzianka - książeczka pt. „Ja moja rodzina 
i Gdynia” wydana specjalnie z okazji Dnia 
Rodzeństwa.

W plenerze obowiązuje dystans spo-
łeczny i maseczki. Należy zabrać wygodnie 
obuwie, strój i płaszcz przeciwdeszczowy, 
w razie potrzeby.
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